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Konec maja so s s priložnos
tno slovesnostjo obeležili 
odprtje velikega nogometne
ga igrišča, ki ga je Občina 
Radovljica uredila in poso
dobila v tamkajšnjem šport
nem parku. Na igrišču je 
bila doslej naravna trava, ki 
so jo nadomestili z umetno. 
S  tem so nogometašem 
omogočili vadbo prek vsega 
leta. Igrišče z naravno travo 
namreč kljub trudu in viso
kim stroškom vzdrževanja 
zaradi stalnega obiska in 
izpostavljenosti vremen

skim vplivom ni zagotavljalo 
ustreznih pogojev. Na igriš
ču je po novem nameščena 
tudi razsvetljava. Za investi
cijo je Občina Radovljica 
namenila dobrih 66 tisoč 
evrov. Za naložbo so na raz
pisu za sofinanciranje grad
nje športnih objektov prido
bili tudi sredstva Fundacije 
za šport v višini do 30 odsto
tkov upravičenih stroškov.
"Klubu, predvsem starejšim 
selekcijam, nova ureditev 
omogoča, da lahko držijo 
korak z drugimi tudi v zim
skem času, večina naših 
konkurentov ima namreč 

velika igrišča z umetno tra
vo, kakršnega mi doslej ni
smo imeli," je povedal pred
sednik Nogometnega kluba 
Šobec Lesce Darko Marolt. 
"Reflektorji pa so pomem
bni, ker bomo pozimi, ko je 
dan kratek, lahko omogočili 
vadbo vsem ekipam," je 
pojasnil in poudaril, da 
povezava med obema igriš
čema prostoru doda globino 
in s tem veliko površino, kar 
je za trening ekip, ki igrajo 
veliki nogomet, izredno 
pomembno. Igrišče bo klub, 
ki ima okoli dvesto igralcev, 
uporabljal preko celega leta, 

saj v Lescah težko vsem eki
pam dnevno zagotovijo tre
ninge. "Ob tem je trenirati 
tu, v centru, za klub dobra 
priložnost za promocijo, saj 
smo v Lescah malo umak
njeni od oči."
Kot še pravi, bodo v prihod
nje na radovljiškem igrišču 
lahko izvedli nogometni tur
nir za najmlajše. "Igrišče pa 
bodo seveda uporabljali še 
drugi športniki, otroci, klubi, 
rekreativci. Menim tudi, da 
je športni park sedaj precej 
lepši in na splošno bolj upo
raben, saj prejšnja površina 
ni ustrezala nikomur …"

Posodobili veliko igrišče
Veliko nogometno igrišče v športnem parku ima novo umetno travo in razsvetljavo.  
Boljše možnosti za vadbo vseh ekip.

Prenovljeno igrišče bodo za vadbo uporabljale vse selekcije nogometnega kluba pa tudi drugi športniki, otroci, rekreativci ... 

Marjana Ahačič

Letošnja občinska sloves
nost ob dnevu državnosti pri 
Lipi samostojnosti v Radov
ljici bo v petek, 23. junija, ob 
18.30. V kulturnem sporedu 
bosta nastopila Pihalni orke
ster Lesce in Plesno društvo 
BPS Radovljica. 
Ob 20. uri bo sledila tradici
onalna Radol'ška 10ka, pred 
tem, ob 19. uri, pa bo start 
otroških tekov. Razglasitev 
rezultatov bo ob 21.30 pri 
Lipi samostojnosti, kjer bo 
letos poleg starta tudi cilj 
teka. Krožna trasa bo spelja
na po središču mesta. Tek 
organizira Športna zveza 

Radovljica, Bled, Bohinj, 
Gorje v sodelovanju s Kle
menom Dolencem in PGD 
Radovljica. Razpis Radol'ške 
10ke je objavljen na spletnih 
straneh športne zveze. 
Prazničnim prireditvam se s 
slovesnostjo ob 20letnici svo
je ustanovitve pridružuje tudi 
Območno združenje VVS 
Zgornja Gorenjska, ki priprav
lja slovesnost v četrtek, 22. 
junija, ob 19. uri v Linhartovi 
dvorani Radovljica. V Šport
nem parku Radovljica pa bo v 
soboto, 24. junija, ob 15. uri 
finalni turnir Inline lige Rado
vljica in ob 17. uri turnir v ulič
ni košarki. Organizatorja sta 
KRŠ in ŠD Gibaj se.

Ob dnevu državnosti

Čebelarsko društvo Radovljica v sodelovanju s Čebelarskim 
centrom Lesce danes organizira Dan odprtih vrat. Prireditev 
se bo začela ob 10. uri z vodenim ogledom Čebelarskega cen-
tra in čebelnjaka, degustacijo medenega peciva ter limonade 
z medom in ingverjem. Vodeni ogled z degustacijami bodo 
ponovili še ob 14. uri, ob 18. uri pa bo lutkovna predstava 
Čebelica Lenka v izvedbi Gledališča Makarenko, je sporočila 
upravnica Čebelarskega centra Špela Kalan Razinger.

Danes dan odprtih vrat v Čebelarskem centru

Radovljiško območno združenje Rdečega križa prihodnji 
mesec spet organizira krvodajalsko akcijo. Potekala bo v pone-
deljek, 3. julija, od 7. do 13. ure in v torek, 4. julija, od 6.30 do 
12. ure v prostorih Osnovne šole Josipa Plemlja na Bledu. 
Organizatorji prosijo, da s seboj prinesete veljavni osebni 
dokument ter da pred odvzemom zaužijete lahek obrok in ne 
pridete tešči. Na Centru za transfuzijsko dejavnost Jesenice 
sicer lahko darujete kri vsak torek od 7.30 do 11. ure.

Julija spet krvodajalska akcija

www.asteriks.net

SVET SENČIL
 tende - markize

 žaluzije (zunanje in notranje)
 rolete   panelne zavese

 komarniki   screen roloji  roloji
 rolo garažna vrata   plise zavese

Svetovanje, izdelovanje,  
montaža in ServiS

Peter Rozman s.p.
Cesta na Loko 2, 4290 Tržič, Slovenija

T: +386 (0)4 59 55 170
T/F: + 386 (0) 4 59 55 177

G: +386 (0)41 733 709
E: info@asteriks.net

obiščite nas v našem razstavnem salonu.

®

SVET SENČIL
SVETOVANJE, IZDELOVANJE, 
MONTAŽA IN SERVIS

Že 17 let z vami!

SENČILA ASTERIKS d.o.o. 
Cesta na Loko 2, 4290 Tržič

T: 04 59 55 170
G: 041 733 709

E: info@asteriks.net

Obiščite nas v našem  
razstavnem  

salonu.

 tende - markize
 žaluzije - zunanje in notranje

 rolete  panelne zavese
 komarniki  screen roloji  roloji
 rolo garažna vrata  plise zavese

www.asteriks.net

Glasbena 
šola 
Avsenik
Avsenikova glasba 
odslej v sklopu 
Glasbene šole Radovljica
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Vurnikovi 
dnevi
Z odprtjem razstave in 
recitalom Iz zemlje gre 
v trsek so se začeli 
letošnji Vurnikovi 
dnevi.
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Lesnopredelovalni 
center
Na razpis za izbiro zasebne-
ga partnerja ni bilo nobene 
prijave, zato gre občina v 
prodajo zemljišča.
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Festival Moč zemlje
Festival keramike je v staro 
mestno jedro Radovljice pri-
vabil številne obiskovalce.

stran 4

MLADI

Tabor mladih članov 
Rdečega križa
V Radovljici so organizirali 
tradicionalni Tabor mladih 
članov Rdečega križa, ki se 
ga je udeležilo 130 otrok iz 
enajstih šol.
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ZANIMIVOSTI

Devetdeset let Ane 
Cvenkelj
Anči Cvenkelj iz Peračice je 
21. maja praznovala devet-
deseti rojstni dan.

stran 14
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OBČINA RADOVLJICA

OBJAVA

»Priznanje in nagrada Občine Radovljica  
odličnim dijakom v letu 2017«

Ob prazniku Občine Radovljica 5. avgustu 2017 bo občina 
nagradila izredno uspešne dijake srednjih šol, ki so v šolskem 
letu 2016/2017 zaključili srednje šolsko šolanje z odličnim uspe-
hom v vseh štirih letnikih, in dijake – zlate maturante, ki so na 
maturi dosegli izjemen uspeh. Prejeli bodo praktično darilo in 
denarno nagrado v skladu z razpoložljivimi sredstvi v proračunu. 
Višina denarne nagrade na posameznega odličnjaka znaša naj-
več 200 EUR neto. 

Pogoji: 
-  na objavo se lahko prijavijo dijaki, ki imajo stalno prebivališ-

če v občini Radovljica in so državljani Republike Slovenije, 
-  vlogi je treba kot dokazilo za odličen uspeh v vseh štirih let-

nikih priložiti fotokopije spričeval vseh letnikov srednje šole, 
vključno z zaključnim 4. letnikom v šolskem letu 2016/2017,

-  vlogi je treba kot dokazilo za izjemen uspeh na maturi prilo-
žiti fotokopijo maturitetnega spričevala s pohvalo (zlati 
maturanti).

Če je dijak odličen v vseh štirih letnikih in hkrati tudi zlati matu-
rant, je upravičen do enega darila in nagrade.
 
Kandidati morajo predložiti pisne vloge (z navedeno dosegljivo 
telefonsko številko in naslovom elektronske pošte) z zgoraj 
navedeno dokumentacijo do ponedeljka, 25. 7. 2017, zaradi 
svečane podelitve ob občinskem prazniku. 

Vloge se posredujejo v zaprti ovojnici na naslov: 
Občina Radovljica, Gorenjska cesta 19, 4240 Radovljica, s pripi-
som “Odličnjaki 2017“. Dodatne informacije: Monika Sluga, tel. 
št.: 04 537 23 38 ali elektronski naslov: monika.sluga@radovljica.si.

Številka: 094-2/2017
Datum: 1. 6. 2017   
 Ciril Globočnik l.r.
 Župan
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ČASOPISNI SVET:
Blaž Trček (predsednik),  
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DEŽELNE NOVICE (ISSN 1855-2927) – Ustanovitelj in izdajatelj: Občina Radov-
ljica, Go renj ska ce sta 19, 4240 Ra dov lji ca (se dež ča so pi sa in ured ni štva). Pra vi ce  
izdajate lja iz va ja: Go renj ski glas, d. o. o., Kranj, Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj  
(tel. 04/201 42 00, faks 04/201 42 13, info@g-glas.si, oglas no tr že nje 04/201 42 32).

De žel ne no vi ce iz ha ja jo en krat na me sec v na kla di 23.400 iz vo dov, brez plač no jih  
pre je ma jo vsa go spo dinj stva in dru gi na slov ni ki v ob či ni Ra dov lji ca, pri lo že ne so  
tudi iz vo dom Go renj ske ga gla sa. Tisk: Delo, d. d., Tiskarsko središče. Di stri bu ci ja: Poš-
ta Slo ve ni je, d. o. o., Ma ri bor. De žel ne no vi ce so vpi sa ne v Raz vid me di jev pod za po red-
no šte vil ko 315. Ne na ro če nih pri spev kov in pi sem bral cev ne ho no ri ra mo. Pis ma bral-
cev so ome je na na naj več 2000 zna kov s pre sled ki. Pri spev ke za na sled njo šte vil ko, ki bo  
iz šla v petek, 30. junija 2017, mo ra te od da ti naj kas ne je do srede, 21. junija 2017.

Konec maja so se na rednem letnem občnem zboru srečali 
člani člani krajevnega odbora Društva izgnancev Slovenije. 
Na zboru so dosedanjemu predsedniku Tonetu Pristovu 
podelili še en mandat za vodenje društva. Kot pravijo člani, je 
predsednik Pristov motor društva, saj poskrbi tako rekoč za 
vse. "Njegov osebni avto je kar premajhen za vso potrebno 
opremo, prevaža vse, od zastav do avdiovizualnih naprav. 
Pristov je v svojem poročilu za lansko leto poudaril predvsem 
skrb za bolne in ostarele člane. Opozoril je na problem s 
finančnimi sredstvi, zaradi katerih odpade marsikatera dejav-
nost, na dejavnost društva pa vpliva tudi starost in obolelost 
članov. S tem, poudarjajo, upada sposobnost in volja za še 
bolj množično dejavnost. Kljub temu jim še vsako leto uspe 
organizacija kakšnega zanimivega in poučnega izleta. Lani je 
bil to izlet na Štajersko, ogledali so si termoelektrarno v Šoš-
tanju in se kopali zdravilišču Topolšica. "Za vse tiste, ki smo 
preživeli tisti nečloveški in nepojmljivi čas, pomeni srečanje 
na občnih zborih društva ali skupnih srečanjih vseh 75 druš-
tev prisrčno snidenje in iskreno druženje. Obudijo se spomi-
ni, dogodki in obrazi. Tisti vojni čas nas je zaznamoval za vse 
življenje," še poudarjajo člani društva.

Občni zbor društva izgnancev

Marjana Ahačič

Zasebni zavod Glasbena šola 
Avsenik, ki ga je leta 2008 
ustanovila in vse do smrti 
februarja letos kot direktorica 
tudi vodila Brigita Avsenik, 
bo s koncem letošnjega šol-
skega leta prenehal delovati. 
Šola, ki ima prostore v Begu-
njah in v kateri se je o javno 
veljavnem izobraževalnem 
modulu Avsenikova glasba 
izobraževalo 35 učencev, po 
nadstandardnem programu 
pa še nekaj več, je o tem svoje 
učence že obvestila. Ta čas 
potekajo aktivnosti za prenos 
modula na Glasbeno šolo 
Radovljica.
»Zasebni zavod Glasbena 
šola Avsenik je projekt, v 
katerega je naša mama, edi-
na ustanoviteljica Brigita 
Avsenik, vložila skoraj vso 
svojo življenjsko energijo in 
razpoložljiva sredstva svoje-
ga zadnjega življenjskega 
obdobja. Uspelo ji je pridobi-
ti sodelovanje in pomoč 
Ministrstva za izobraževanje, 
znanost in šport, ki ji je sto-
pilo naproti do take mere, da 
je nastal javno veljavni model 
poučevanja glasbe Slavka in 
Vilka Avsenika, učni modul 
Avsenikova glasba kot mož-
na dopolnitev obstoječega 
javnega, splošnega glasbene-
ga izobraževanja. Z vsem 
razumevanjem in pomočjo ji 
je stopila naproti tudi Občina 

Radovljica, ki se je ves čas 
zavedala pomembnosti sode-
lovanja z nami. Človeka, ki bi 
s tem nadaljeval in se v tolik-
šni meri posvečal šoli, v naši 
družini sedaj ni – starejši 
smo prezaposleni s svojimi 
obveznostmi, ki smo jim že 
posvetili svoje življenje, ter 
hkrati ohranjanjem družin-
skega izročila, naši odrasli 
otroci delujejo v drugih sme-
reh družinskih aktivnosti, 
mlajši pa šele vstopajo v svet 
in še ne morejo prevzeti 
takega bremena,« je razlog, 
da družina Avsenik ne more 
nadaljevati z vodenjem glas-
bene šole, pojasnil Slavko 
Avsenik ml. 
»Predvsem po smrti našega 
očeta Slavka Avsenika se je 
zato v okviru družine porajala 
ideja, ki jo je poznala tudi 
naša mama, da se namreč 

šola na tak ali drugačen način 
poveže z Glasbeno šolo (GŠ) 
Radovljica. Temu sta bila kas-
neje naklonjena tudi župan 
Občine Radovljica Ciril Glo-
bočnik in ravnatelj GŠ Radov-
ljica Marko Možina.«
Kot pojasnjuje Slavko Avse-
nik mlajši, bo tako Glasbena 
šola Radovljica prevzela vse 
učence Glasbene šole Avse-
nik – vpisovali jih bodo pri-
hodnji teden, od 7. do 9. juni-
ja – enota v Begunjah pa bo 
delovala kot ena od izpostav. 
Prav tako naj bi Glasbena šola 
Radovljica prevzela tudi nekaj 
učiteljev. 
»Za učence štajerske regije 
se rešitev še išče, licenco za 
poučevanje Avsenikove glas-
be pa nameravamo podeliti 
našemu dosedanjemu rav-
natelju Mitji Mastnaku 
takoj, ko bodo za to vzposta-

vljene pravno-tehnične 
možnosti,« je še povedal in 
dodal, da gre pri prenosu 
modula z ene na drugo glas-
beno šolo za proces med 
državo, občino, dvema glas-
benima šolama in družino 
Avsenik, zaradi česar se pos-
topek odvija počasi, prav 
tako za zdaj še ni popolno-
ma znano, kakšne bodo vse 
konkretne rešitve. A kljub 
temu družina Avsenik oce-
njuje, da je njihovo aktualno 
družinsko poslanstvo ob 
vzdrževanju obstoječega 
predvsem ustvarjanje nove-
ga. »Poučevanje pa namera-
vamo že srednjeročno omo-
gočiti vsem zainteresiranim 
javnim in zasebnim glasbe-
nim šolam v Sloveniji in 
tujini, ki bodo izpolnjevale 
pogoje za pridobitev naše 
nepridobitne licence, in s 
tem geografsko neomejeno 
omogočiti vsem učencem 
izpopolnjevanje tudi na tem 
glasbenem področju. S tem 
pa bo hkrati uresničena šir-
ša ideja tako pobudnice raz-
voja poučevanja Avsenikove 
glasbe, naše mame Brigite 
Avsenik, kot tudi njenih kre-
atorjev Slavka Avsenika in 
Vilka Ovsenika, katerih 
izhodiščna želja je bila, da ta 
glasba živi in se razvija nap-
rej v ljudstvu, ki sta mu 
posvetila vso svojo življenj-
sko energijo, veselje in 
talent.«

Avsenikova glasba v 
Glasbeni šoli Radovljica
Zasebni zavod Glasbena šola Avsenik, ki ga je pred skoraj desetletjem ustanovila Brigita Avsenik,  
z letošnjim šolskim letom ukinjajo, a program Avsenikova glasba ostaja, in sicer v sklopu Glasbene 
šole Radovljica.
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Jože Košnjek

Za cilj letošnjega, 8. roman-
ja, ki je bilo konec maja, so 
slepi in slabovidni Slovenije 
izbrali Brezje. Mašo, name-
njeno slepim in slabovidnim 
ter njihovim spremljeval-
cem, sodelavcem in dobrot-
nikom, je daroval ljubljanski 
nadškof metropolit Stanislav 
Zore, ob spremljavi organis-
ta Toneta Potočnika pa sta 
prepevala sopranistka Franc-
ka Šenk in basist Tone 
Tušek. Slepim, slabovidnim 
in njihovim spremljevalcem 
se je pridružil tudi radovljiš-
ki župan Ciril Globočnik. Za 
pogostitev po maši so poskr-
beli dijakinje in dijaki Sred-
nje turistične in gostinske 
šole iz Radovljice. 
Nadškof Zore se je v pridigi 
zahvalil organizacijam in 

posameznikom, ki na različ-
ne načine pomagajo slepim 
in slabovidnim. V našem živ-
ljenju je hvaležnosti prema-
lo, marsikje pa besed pro-
sim, hvala in oprosti več ne 

poznamo, saj mislimo, da je 
vse, kar imamo, samoumev-
no in da nam je vse podarje-
no. Slepi in slabovidni to 
dobro vedo. Naučite nas, je 
nagovoril nadškof slepe in 

slabovidne, da ne bomo 
samo gledali, ampak bomo 
tudi videli. V življenju sicer 
gledamo, pa pogosto ne vidi-
mo. Živimo v času, ko smo 
pozorni le na videz, ugled in 
zunanji vtis. Kot posamezni-
ki, kot družine in kot ljudje 
postajamo vedno bolj prazni, 
je povedal v pridigi nadškof. 
Marinka Drinovec iz Kranja, 
ki je bila med pobudniki za 
romanje na Brezje, pa je ob 
tem dogodku zapisala: »Ko 
je človek nekaj časa slep, 
ugotovi, da so v življenju bolj 
kot pripomočki pomembni 
ljudje, ki v svojih srcih nima-
jo teme in sprejemajo tudi 
drugačnost soljudi.« 
Brezjansko zahvalno roman-
je je bilo končano z litanijami 
in z blagoslovom psov, ki sle-
pe varno spremljajo na njiho-
vih poteh.

Slepi in slabovidni na Brezjah
V soboto so na Brezje na zahvalni dan romali slepi in slabovidni Slovenije, kjer jim je maševal 
ljubljanski nadškof metropolit Stanislav Zore.

Romarje je v baziliki na Brezjah nagovoril tudi predsednik 
kranjskega društva slepih in slabovidnih Emil Muri.
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Radovljica – Radovljiške vrtce bo v novem šolskem letu lahko 
obiskovalo 757 otrok v 42 oddelkih. Občinski svet je namreč 
na zadnji seji soglašal, da lahko število otrok v oddelku glede 
na potrebe predšolske vzgoje presega veljavne normative za 
največ dva otroka. Sprejeli so tudi sklep, da bo lahko v prihod-
njih dveh šolskih letih notranja igralna površina vrtcev manjša 
od predpisanih treh kvadratnih metrov na otroka. Pred uvelja-
vitvijo sklepa mora soglasje izdati še pristojni minister. Spre-
jeta odločitev omogoča sprejem 79 otrok več v vrtce.

Več otrok v oddelkih vrtca

Marjana Ahačič

Občinski svet je na zadnji seji 
razveljavil odlok, na podlagi 
katerega naj bi bil lesnoprede-
lovalni center Radovljica 
vzpostavljen v javno-zaseb-
nem partnerstvu. Na razpis 
za izbiro zasebnega partnerja, 
za katerega je Občina Radov-
ljica v začetku letošnjega leta 
objavila javni razpis, namreč 
ni bilo nobene prijave. 
"Dejstvo, da se nihče ni prija-
vil na razpis, me je delno 
presenetilo, saj so podatki v 
investicijskem elaboratu 
nakazovali drugače. Glede 
na spremenjeno situacijo 
bomo zato začeli postopke za 
prodajo zemljišča. Predvide-
vamo, da bodo zasebni inve-
stitorji za naložbo v lesnopre-
delovalni center bolj zainte-
resirani v primeru, da bodo 
gradili na svojem zemljišču 
kot v sodelovanju z občino 
kot družbenikom oziroma 
javnim partnerjem. Če bo 
prodaja zemljišča v gramoz-
nici Graben uspešna, bo 
osnovni razvojni cilj občine, 
to je izgradnja in delovanje 
lesno predelovalnega centra, 
izpolnjen, s kupnino pa bo 
povrnjen tudi dosedanji 
neposredni vložek v projekt."
Svetnika Braneta Fajfarja je 
ob obravnavi projekta pred-
vsem zanimalo, koliko je 
občina Radovljica plačala za 
zemljišča, namenjena vzpo-

stavitvi lesno-predelovalne-
ga centra, in za koliko jih 
namerava prodati zasebni-
ku, ki bi bil zanje zainteresi-
ran. Župan Ciril Globočnik 
je pojasnil, da bodo zemljiš-
ča uradno ocenjena in nato 
prodana na dražbi, občina 
pa je večji del zemljišč brez-
plačno pridobila od sklada 
kmetijskih zemljišč.

Namembnost zemljišča je 
popolnoma jasna, pri tem 
pou darja župan Globočnik, 
za območje je namreč nare-
jen občinski podrobni pros-
torski načrt, ki tam natanč-
no opredeljuje vzpostavitev 
lesnopredelovalnega centra 
in sistema daljinskega ogre-
vanja na lesno biomaso. 
Načrt na površini devet hek-
tarov omogočajo gradnjo 
večjega lesnopredelovalnega 

centra, v katerem bi odprli 
petdeset novih delovnih 
mest. Petdeset milijonov 
evrov vredni lesnopredelo-
valni center naj bi po napo-
vedih župana zrasel v nekaj 
letih. Projekt je posredno 
povezan tudi s sistemom 
daljinskega ogrevanja na 
lesno biomaso Radovljica, 
za katerega je predvidena 

ustanovitev zadruge. Ta naj 
bi za kotlovnico, ki bo prav 
tako v gramoznici Graben, 
odkupovala lesni odpad pre-
delovalnega centra.
Občina načrtuje tudi obnovo 
ceste, ki vodi do območja. Tre-
nutno je naročeno projektira-
nje za Savsko cesto, zanjo so 
tudi zagotovljena sredstva v 
proračunu. V bližini je nam-
reč območje centralne čistilne 
naprave, kamor se bo v priho-

dnje selil tudi del dejavnosti 
javnega podjetja Komunala 
Radov ljica, cesta do tja pa je 
trenutno v zelo slabem stanju. 
Ob prenovljeni cesti bodo ure-
dili tudi hodnik za pešce in 
kolesarsko pot.
Občinski svet je na seji sprejel 
še program varstva pred nara-
vnimi in drugimi nesrečami 
v občini Radovljica za obdob-
je 2017-2022, ki je usmerjen 
v pripravljenost na vse vrste 
nesreč za hitro ter učinkovito 
ukrepanje, zmanjševanje 
posledic nesreč in preventiv-
no delovanje, letno poročilo o 
delu Policijske postaje Radov-
ljica, ki ocenjuje, da so varno-
stne razmere na območju 
občine dobre, letno poročilo o 
delu zaščite in reševanja ter 
program dela varstva pred 
naravnimi in drugimi nesre-
čami za leto 2017 ter oceno 
izvajanja občinskega progra-
ma varnosti za leto 2016. 
Nadzorni odbor občine pa je 
predstavil poročilo o opravlje-
nem izrednem oz. ponovnem 
nadzoru poslovanja in porabe 
proračunskih sredstev Krajev-
ne skupnosti Lesce v letu 
2015. Člani nadzora so tokrat 
ugotovili, da je Krajevna sku-
pnost Lesce v celoti spoštoval 
a predloge in priporočila nad-
zornikov, navedene v poroči-
lu o opravljenem iz leta 2016, 
saj ob tokratnem nadzoru 
niso ugotovili nobene nepra-
vilnosti.

Lesnopredelovalni 
center brez partnerstva
Radovljiški občinski svet je prejšnjo sredo na redni seji razveljavil odlok, na podlagi katerega naj bi bil 
načrtovani lesnopredelovalni center Radovljica vzpostavljen v javno-zasebnem partnerstvu, saj se na 
občinski razpis za izbiro partnerja ni prijavil nihče.

Razvojna agencija zgornje Gorenjske (RAGOR) je v okviru 
projekta Uporabna zelišča letos pripravila tri skupna srečanja. 
Projekt so začeli s spoznavanjem aromaterapije in eteričnih 
oljih, nato so izdelovali glinene zeliščne maske za obraz in 
mazila za telo, v okviru tretjega srečanja pa so se odpeljali na 
strokovno ekskurzijo, v okviru katere so obiskali zeliščni vrt 
Majnika. Spoznali so vse od kuhinjskih, provansalskih in sre-
dozemskih do drugih tradicionalnih zdravilnih zelišč. "Zdra-
vilna zelišča in njihovi pripravki veljajo za eno najstarejših 
oblik zdravljenja, a so tovrstna znanja in uporaba zelišč v 
vsakdanjem življenju v zadnjih desetletjih počasi začela toniti 
v pozabo. V okviru projekta Uporabna zelišča zato udeležen-
cem vseh starosti omogočamo pridobitev številnih novih teo-
retičnih kot tudi praktičnih znanj s področja prepoznavanja 
zdravilnih zelišč, njihovih zdravilnih lastnosti kot tudi možno-
sti za uporabo," je povedala Urška Luks iz agencije RAGOR. 
"Po pestrem spomladanskem delu smo nekaj aktivnosti v 
sklopu projekta prihranili tudi za jesenski čas. Vsi zainteresi-
rani za sodelovanje se na nas lahko še vedno obrnete po elek-
tronski pošti na naslov urska.luks@ragor.si." Projekt Upora-
bna zelišča financira Občina Radovljica.

Pridobivajo nova znanja o zeliščih

Konec maja so avtomatski defibrilator, napravo, ki rešuje 
življenja v primeru srčnega zastoja, dobili tudi na Prapro-
šah, vasi, ki je na levem bregu save najbolj oddaljena od 
centra občine in Zdravstvenega doma Radovljica. Napravo 
so namestili na gospodarsko poslopje kmetije pri Miklnu. 
"Praproše so preveč oddaljene od Ljubnega, kjer je najbližji 
tovrsten aparat montiran na gasilskem domu, ali Posavca, 
kjer je defibrilator na stavbi tamkajšnjega vrtca," je povedal 
predsednik sveta KS Ljubno Brane Fajfar. "Lokacija, ki smo 
jo izbrali za Praproše, je zelo primerna, saj je tik ob lokalni 
medobčinski cesti, sredi vasi," je še povedal Fajfar in dodal, 
da je zadovoljen, ker bodo aparat lahko, če bo treba, upora-
bili tudi vaščani sosednje vasi Brdo. "K sreči meja med dve-
ma občinama v takem primeru ne igra vloge, prebivalci Brda 
pa so že tako vpeti v skupno življenje na različnih področ-
jih." Sredstva za nakup defibrilatorja na Praprošah je prispe-
vala Krajevna skupnost Ljubno.

Defibrilator tudi v Praprošah

Brane Fajfar, predsednik sveta KS Ljubno, ob novem 
defibrilatorju na gospodarskem poslopju kmetije Pri 
Miklnu v Praprošah. "Lastniku Alojzu Jegliču se ob tem 
zahvaljujemo, da nam je omogočil montažo na njegov 
objekt."

Marjana Ahačič

Gorenjska izpostava društva 
Hospic je bila ustanovljena 
9. maja 2002 na Jesenicah, 
ustanovilo jo je nekaj sluša-
teljic prvega in drugega šola-
nja novih prostovoljcev na 
Jesenicah pod vodstvom 
Štefke Ferbežar, gorenjski 
odbor pa zadnjih deset let 
vodi Mira Stušek.  
"V petnajstih letih delovanja 
na Gorenjskem so se zame-
njale številne prostovoljke, 
prav vsi so me obogatili. 
Lahko sodelujemo in poma-
gamo družinam, osamlje-
nim in dementnim v domu 
... Ljudem odpiramo vrata 
do nas in oni odprejo vrata 
nam, da stopimo v njihove 
hiše, kadar je to potrebno," 
je zbrane na slovesnosti ob 

obletnici nagovorila Mira 
Stušek. 
V tem obdobju so na Gorenj-
skem spremljali okrog 250 
umirajočih, podpirali 380 

njihovih svojcev, se pogovar-
jali s tristo žalujočimi, poslali 
na tabor 15 žalujočih otrok. 
Imajo redne mesečne ses-
tanke za žalujoče odrasle v 

Radovljici in Kranju, organi-
zirajo delavnice za otroke in 
pripravljajo predstavitve svo-
jega delovanja. Velik zagon 
je društvo dobilo, ko so lahko 
zaposlili strokovno delavko.
Na slovesnosti ob obletnici 
so v društvu sredi maja pri-
pravili strokovno izobraže-
vanje s področja psihosocial-
ne podpore družini v času 
umiranja in v procesu žalo-
vanja. Svoje izkušnje sta z 
zbranimi delila Nada Wolf, 
strokovna delavka, ki ima 
dragocene dolgoletne izkuš-
nje na področju žalovanja in 
dela z umirajočimi bolniki 
ter njihovimi svojci v Slo-
venskem društvu hospic, in 
predsednik društva Palias 
Anže Habjan s predavanjem 
Pomen duhovnosti v paliati-
vni oskrbi.

Petnajst let društva Hospic
Društvo je obletnico obeležilo s predavanjem o podpori svojcem v času bolezni in umiranja najbližjih 
ter v času žalovanja.

Mira Stušek je že celo desetletje predsednica gorenjske 
izpostave društva Hospic. / Foto: Gorazd Kavčič

Župan Ciril Globočnik: "Predvidevamo, da bodo 
zasebni investitorji za naložbo v 
lesnopredelovalni center bolj zainteresirani v 
primeru, da bodo gradili na svojem zemljišču 
kot v sodelovanju z občino kot družbenikom 
oziroma javnim partnerjem. Če bo prodaja 
zemljišča v gramoznici Graben uspešna, bo 
osnovni razvojni cilj občine, to je izgradnja in 
delovanje lesnopredelovalnega centra, izpolnjen, 
s kupnino pa bo povrnjen tudi dosedanji 
neposredni vložek v projekt."
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Krajevne novice, mnenja

Vodnik, ki vam bo vselej 
pri roki, lahko ga boste 
vzeli s seboj na vrt. Kot 
najkoristnejši kratki izpiski 
o vsem pomembnem: 
pripravi zemljišča, 
gnojenju, kolobarjenju, 
namakanju, varstvu 
rastlin, primeri načrtov 
vrta za določeno 
kvadraturo,… Okoli 100 
najpogostejših vrtnin je 
predstavljenih na enak 
način - kratko, z vsemi 
podatki na enem 
mestu (dobri in slabi 
sosedje, razni namigi, 
medvrstne razdalje, 
čas sajenja,...). Za 
konec pa je priložen 
še  koledar opravil 
po mesecih. 

10    50
EUR

Cena knjige je

www.gorenjskiglas.si

Knjigo lahko kupite ali naročite na Gorenjskem 
glasu, Bleiweisova cesta 4 v Kranju, jo naročite po 
tel. št.: 04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si. 
Če jo naročite po pošti, se poštnina zaračuna po 
ceniku Pošte Slovenije.

Po končanem Festivalu čoko-
lade sem se odločil izpostaviti 
še drug, za nekatere bolj gre-
nak vidik te prireditve.
Kot lastnik vinoteke ob vhodu 
v staro mestno jedro, ki je regi-
strirana za opravljanje gostin-
ske dejavnosti in trgovine na 
debelo in drobno, me je zbodlo 
naslednje.
Edini izmed gostincev na Lin-
hartovem trgu nismo imeli 
možnosti najeti občinskih 
površin za čas festivala. Direk-
torica Javnega zavoda turi-
zem Radovljica me je nekaj 
dni pred festivalom seznanila, 
da je prostor pred našo vinote-
ko oddala drugemu gostincu, 
ki bo svojo dejavnost opravljal 
tudi v prireditvenem šotoru. 
Kakšna so bila pravila, kako 
so potekali pogovori z ostalimi 
radovljiškimi gostinci in trgov-
ci za najem občinskih površin 
za čas festivala, mi ni znano. 
Vem samo, da so vsi razen nas 
imeli to možnost.
Nikogar ne zanima dejstvo, 
da imamo zaradi festivala 
nekaj dni precejšnje težave. 
Parkirni prostori, ki so za 
našo dejavnost trgovine nujno 
potrebni, so problem že čez 
celo leto. Za čas festivala pa še 
posebej. Dostop je v petek in 
soboto, ko imamo drugače v 
trgovini največ prometa, 
popolnoma onemogočen. S 
hotelskimi verigami imamo 

Grenak priokus 
Festivala 
čokolade

sklenjene pogodbe, po katerih 
smo dolžni robo dobaviti v 24 
urah. Kako naj pridemo do 
skladišča na Linhartovem 
trgu, ne zanima nikogar.
S trdim delom smo v dvain-
dvajsetih letih uspeli tudi to, 
da obisk v naši vinoteki pripo-
ročajo tudi vodilni svetovni 
popotniški vodniki. To pripo-
ročilo moraš zaslužiti, ne da 
se ga plačati. Mislim, da s tem 
promoviramo tudi naš kraj.
Redno plačujemo vse davke in 
prispevke, nekaj jih ostane 
tudi v naši občini, zaposleni 
smo tudi občani te občine. V 
statutu Javnega zavoda turiz-
ma in kulture pa je zapisano, 
da bo ta deloval v promociji 
turizma dejavnosti naših 
občanov.
Tako bi od direktorice svojega 
zavoda za turizem, zagotovo 
pa od njenega nadrejenega 
pričakoval, da bom kot ostali 
domačini imel prednost pri 
najemu občinskih površin, ne 
pa da nam pred vrata lokala 
postavijo tujega gostinca. (Kaj 
je z Okusi Radovljice, vem 
vsaj za tri, ki so bili pripravlje-
ni sodelovati.)
Ne moti me, da je svojo gos-
tinsko dejavnost, tako kot 
prejšnje leto, opravljal v prire-
ditvenem šotoru. Prezrli smo 
tudi dejstvo, da so k nam 
hodili po svežo vodo, saj očit-
no niso imeli tekoče vode, 
večina njihovih zaposlenih 
pa je uporabljala naše sanita-
rije. Prav tako je naše sanita-
rije želelo uporabiti veliko 
obiskovalcev festivala. Na 
koncu smo se počutili, da smo 
na tem festivalu dobili vlogo 
javnega WC-ja.
Na tem mestu se tudi opravi-
čujemo vsem obiskovalcem, ki 

… se – hvala-bogu – neuspešno 
vleče že nekaj let. Pošta Slove-
nije (PS) s preoblikovanjem 
uradov kani zmanjšati stroške 
(za tja navlečeno 'kramo'). V 
tržnem gospodarstvu želi PS, 
ki izvaja podeljene ji pravice, 
le-te prenesti na zasebnika. 
Ker Begunjčani tam ne kupu-
jemo krame, se urad ne 'spla-
ča', zato mestni odločevalci za 
visoke plače sprejemajo slabe 
odločitve za vaščane. Urade 
PS 'zapira' 'na počez', po 
cost-benefit analizah. Zato, 
ker jim v 'štacuno' spremenje-
ni 'šalterji' ne navržejo dobič-
kov. Kot širom naše države 
tudi v Begunjah šara ne gre v 
promet, povrhu vsega pa je 
spremenjeni odpiralni čas ura-
da – milo rečeno – zapiralen. 
Pa tako zelo so nam želeli pri-
bližati storitve … so pred 
časom sporočali. 
Predlani se je Slovenija poslo-
vila od velikana alpske naro-

'Zapiranje' pošte 
v Begunjah

dno-zabavne glasbe. Pol leta 
prej je Svet KS Begunje 
načelno sprejel smer predsta-
vljene jim prostorske preveri-
tve razvoja centra vasi in 
osmišljen trg nadnacionalne-
ga pomena s spomenikom. 
Begunje so redka vas v Slove-
niji z globalno 'zgodbo', iska-
no gospodarsko noto rastoče-
ga turizma. Na prelomu 19. 
st. so bile največji kraj v 
Deželi. Vsem urbanističnim 
posegom v brk še vedno imajo 
potencial, da postanejo nad 
zemljo to, kar je Postojna pod 
zemljo. Poleti 2016 je župan 
podpisal sklep o začetku izde-
lave podrobnejšega prostor-
skega dokumenta (OPPN), 
ki je v delu. Tako bo, upam, 
pred to zimo, prvič v zgodovi-
ni, Begunjcem razgrnjena 
vizija kvalitetnejšega sobiva-
nja (v vasici Draga, Tam, 
kjer murke cveto ...). 
Eden osrednjih objektov pri-
hodnjega trga alpske narod-
no-zabavne glasbe s spomeni-
kom v jedru je četrt stoletna 
'nova' stavba pošte. Krajani 
in okoličani si je ne predstav-
ljamo pol prazne in apelira-
mo na pristojne, da pošto 
ohranijo. Naredite jo privlač-
no za obiskovalce, za okenci 
pa pustite osebe, ki znajo 
upravni posel. V nasprotnem 
bo Pošta Slovenije kriva za 
zaviranje razvoja vasi, če že 
občina ne more ničesar storiti 
za svoj tretji največji kraj. Pa 
bi zlahka samo občinske poš-
tne predale prenesla – v 
Begunje ter tako rešila našo 
pošto.

Janez Urbanc,  
arhitekt,  

Begunje na Gorenjskem

Prejeli smo
niso bili naši gostje, da jim 
zaradi zgoraj navedenih 
težav nismo dovolili uporab-
ljati naših sanitarij, saj naše 
kapacitete tega ne dovoljujejo.
Ostajamo na realnih tleh. 
Zaradi zgoraj opisanih težav 
ne bomo propadli. Bi pa želel 
s tem zapisom odgovorne v 
občinskih službah spodbuditi, 
da se postavijo tudi v našo 
kožo. Od fotografij s predsed-
nikom države pač ne moremo 
živeti.

Aleš Čebašek, lastnik 
Vinoteke Sodček

Marjana Ahačič

Na prireditvi, ki se je razvila 
iz festivala keramike, se je 
na zadnjo majsko soboto na 
Linhartovem trgu v Radov
ljici predstavilo dvajset kera
mikov in šest zeliščarjev; 
udeležba slednjih je bila 

letošnja novost, s katero je 
organizator Turizem Radov
ljica festival vsebinsko razši
ril še na druga z zemljo 
povezana tematska področ
ja. Prav zato se je del aktiv
nosti odvijal tudi na biodina
mičnem vrtu za Osnovno 
šolo A. T. Linharta. 

Za obiskovalce so tako pri
pravili stojnice s pestro 
ponudbo keramike, zelišč in 
semen, najmlajšim pa tudi 
odraslim so bile namenjene 
ustvarjalne delavnice, 
dogodku so prilagodili kuli
narično ponudbo v starem 
mestnem jedru. Obiskovalci 

prireditve so izbirali tudi naj 
skodelico letošnjega festiva
la. Naziv najlepše keramič
ne skodelice s podstavkom 
si je prislužil izdelek Brigite 
Herjavec iz Mengša, na dru
gem mestu je bila skodelica 
VDC Radovljica, na tretjem 
pa skodelica Kerusa.

Festival Moč zemlje
Festival keramike je na zadnjo majsko soboto v staro mestno jedro Radovljice privabil številne 
obiskovalce iz vse Slovenije.

Živahno festivalsko dogajanje na Linhartovem trgu 

Predvsem najmlajši so bili navdušeni nad ustvarjalnimi 
delavnicami. / Foto: Gorazd Kavčič
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Karmen Sluga

Tekli so tako otroci kot odra
sli. Tek za odrasle na 
6,2kilometrski progi je 
potekal po Brezjah in okoli
ških vaseh. Tekači so tako 
lahko uživali ob lepih  pogle
dih na Karavanke, Triglav in 
Jelovico. 
Pri ženskah do štirideset let 
je bila najhitrejša Nina Kav
čič, druga Lea Ješe, tretja pa 
Maja Šmitek. Pri moških do 
štirideset let je s progo naj
hitreje opravil Klemen 
Zupan, ki sta mu sledila dol
goletni uspešni hokejist 
Boštjan Groznik in nadobu
dni mladi veslač Luka Vovk. 
Zmagovalec Zupan je bil 
najhitrejši med vsemi tekači 
že drugo leto zapored. Za 
progo je porabil le 23 minut 
36 sekund in 40 stotink. 
V kategoriji od 41 do 55 let je 
zmagala Lili Mohorč, druga 
je bila Jana Uranič, tretja pa 

Tatjana Selan. Med moški
mi je na najvišjo stopničko 
stopil Boštjan Potočnik, dru
gi je bil Janez Kolenc, tretji 
pa Jože Uranič. 
V kategoriji nad 56 let je sla
vila Nejka Potočnik, ki sta ji 
sledili Brigita Petkovič in 
Jerica Rozman. Potočnikova 
je bila s časom 31:24,90 tudi 
najhitrejša absolutno med 
dekleti.  Pri moških je prvo 
mesto zasedel Frenk Valant, 
drugo Rajko Valant, tretje 
pa najstarejši med udele
ženci Slavko Sitar.
Kot je povedal vodja tekmo
vanja iz Športnega društva 
Brezje Miro Potočnik, so z 
udeležbo štiridesetih član
skih tekmovalcev in trideset
ih otrok zadovoljni, prav tako 
jim je bilo zelo naklonjeno 
vreme. Ker tek v Sloveniji 
postaja vse bolj priljubljen, 
pa so z mislimi seveda že pri 
prihodnjem Brezjanskem 
teku v naslednjem letu.

Brezjanski tek uspel
Minulo soboto so na Brezjah uspešno izvedli 
Brezjanski tek, četrto tekaško tekmovanje v 
spomin na Ruth Podgornik Reš.
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VSE ZA PIKNIK
   Meso najboljših rejcev z območja  
Radovljice, Bleda in okoliških vasi

  Leški goveji čevapčiči
  Domači izdelki

Lesce, Železniška ulica 1; 
T(04)53 18 332

Radovljica, športni park; 
T (04)597 12 67

Radovljica, za avtobusno postajo; 
T (04)531 50 66

Marjana Ahačič

Na razstavi v galeriji Šivčeva 
hiša so predstavljeni načrti 
in izvedena dela, ki sta jih 
arhitekt Ivan Vurnik in nje-
gova žena, slikarka Helena 
Kottler Vurnik, pripravila za 
baziliko Marije Pomagaj na 
Brezjah. Ob njunih delih so 
predstavljene tudi grafike 
študentov slikarstva na Aka-
demiji za likovno umetnosti 
in oblikovanje Univerze v 
Ljubljani pod mentorstvom 
akademske slikarke in grafi-
čarke Zore Stančič na temo 
reinterpretacije brezjanskih 
del zakoncev Vurnik. "V 
Centru arhitekture Sloveni-
je že od 130. obletnice rojs-
tva arhitekta Ivana Vurnika 
vsako leto ob prazniku KS 
Radovljica pripravimo tudi 
razstavo, ki osvetljuje življe-
nje in delo radovljiškega 
rojaka, častnega občana Iva-
na Vurnika in njegove žene 
Helena Kottler Vurnik iz 
različnih zornih kotov. Ker 
letos praznujemo 50. oblet-
nico postavitve kapele sv. 
Frančišča Asiškega v Slo-
venskem Marijinem narod-
nem svetišču, smo se odloči-
li, da predstavimo načrte, 

skice in fotografije tega zad-
njega dela arhitekta Vurni-
ka," pojasnjujejo v Centru 
arhitekture. 
"Njegovo delo je bilo že 
pred načrtovanjem kapele 
povezano s svetiščem na 
Brezjah, zato smo se odloči-
li, da poleg kapele predsta-
vimo tudi dela, ki sta jih 
zakonca Vurnik zasnovala 
za baziliko Marije Pomagaj 

na Brezjah. Načrte za kape-
lo in predlog preureditve 
pročelja za baziliko je Vur-
nik pripravil že po ženini 
smrti, mašne plašče in 
sakralno posodje pa sta 
ustvarjala skupaj."
Razstavo sta odprla župan 
Ciril Globočnik in predsed-
nik sveta KS Radovljica 
Andrej Golčman, ki je pred 
tem na vrtu gostilne Kun-
stelj Radovljičane seznanil z 
dosežki krajevne skupnosti 
preteklega leta in načrti za 
naprej. "Najbolj sem vesel 
tega, da se je vendarle 
dogradil večji del Vurniko-
vega trga v Radovljici, da so 
stanovanja v glavnem že kar 
oživela in da seveda svojo 
zunanjo podobo dobiva tudi 
knjižnica. S trgom, ki nosi 
njegovo ime, je naš rojak 
Vurnik dobil tudi primerno 
obeležje. Sicer pa smo se v 
lanskem letu posvetili pred-
vsem urejanju otroškega 
parka, ki je zdaj obnovljen, 
in nekaterim manjšim 

posegom v vaseh okoli 
Radovljice, v letošnjem letu 
pa načrtujemo še ureditev 
parka pri lipi, vključno z 
manjšim otroškim igriš-
čem, in pa seveda že dolgo 
časa napovedano ureditev 
ceste na Mlako."
V sklopu praznovanj radov-
ljiškega krajevnega prazni-
ka, Vurnikovih dni, je bil v 
torek v graščinski avli še 
zaključni koncert komornih 
skupin in podelitev priznanj 
najboljšim učencem Glas-
bene šole Radovljica, v sredo 
pa v atriju Radovljiške graš-
čine še večer poezije Neže 
Maurer Takrat, kadar ljubi-
mo. Med 5. in 16. junijem 
tudi letos organizirajo delav-
nice Igrive arhitekture za 
vse sedmošolce iz radovljiš-
ke občine. Delavnice, na 
katerih se mladi spoznavajo 
z življenjem in deli arhitekta 
Ivana Vurnika in slikarke 
Helene Kottler Vurnik, pri-
pravlja Center arhitekture 
Slovenije. 

Junij v znamenju Vurnika
Z odprtjem razstave, posvečene petdesetletnici Vurnikove kapele sv. Frančiška na Brezjah, in 
recitalom pesmi o vinu Iz zemlje gre v trsek, ki so ga na vrtu gostilne Kunstelj pripravili člani KUD 
Radovljica Linhartov oder, so se prejšnji četrtek začeli letošnji Vurnikovi dnevi, praznik Krajevne 
skupnosti Radovljica.

Razstavo, ki jo je v Šivčevi hiši pripravil Center, sta odprla župan Ciril Globočnik in 
predsednik sveta KS Radovljica Andrej Golčman.

Mašne plašče in sakralno posodje sta zakonca Vurnik 
ustvarjala skupaj. / Foto: Gorazd Kavčič

Recital Iz zemlje gre v trsek so na vrtu gostilne Kunstelj pripravili člani Linhartovega odra: 
David Ahačič, Borut Verovšek, Anže Pohar in Franci Černe, ki je pripravil zasnovo tega 
imenitnega dogodka.

V torek, 16. maja, so članice in člani Hortikulturnega društva 
Lesce sadili rože v cvetlična korita in na gredice po Lescah. 
Posadili so kar 1100 begonij. Predsednica Zlata Horvat je 
povedala: "Letošnje akcije se je udeležilo 35 žensk in štirje 
moški. V imenu društva se zahvaljujem Komunali Radovlji-
ca za rože, Krajevni skupnosti Lesce pa za zemljo za sajenje. 
Hvala tudi Turističnemu društvu Lesce in Gorenjski banki, 
ki sta nakazala nekaj sredstev na naš račun." Hvala pa tudi 
vam, prizadevnim članom in članicam HTD! Tudi zaradi 
vašega truda so naše Lesce tako lepe!

Rože za lepše Lesce

Na gredice in v cvetlična korita so posadili več kot tisoč 
begonij.

Igor Luzar, lastnik trgovine Beeshop v Čebelarskem centru v 
Lescah, je v centru Radovljice, v prvem nadstropju stavbe 
Mercatorja za avtobusno postajo, odprl še drugo trgovino s 
čebeljimi proizvodi. "Po petih letih uspešnega dela v Lescah 
smo se odločili, da odpremo še eno trgovino in razširimo 
ponudbo z darilnim programom, vinom, čokolado in olji. 
Tako kot v Lescah je tudi tu poudarek na proizvodih naše 
blagovne znamke Medeni darovi," je povedal Luzar, ki je ob 
tem poudaril še, da je večina izdelkov, ki jih prodajajo, pro-
duktov lokalnih proizvajalcev, od kmetije Turk, ki jim dobav-
lja likerje, do Resmanovih piškotov in Katrašnikovih mede-
njakov. Ob tej priložnosti so predstavili tudi novo podobo 
podjetja, ki jo simbolizira čebelica Eli. Radovljiško trgovino 
so odprli 25. maja, na slovesnosti pa je novo pridobitev poz-
dravil tudi župan Ciril Globočnik.

Nova trgovina v centru Radovljice

Lastnik Igor Luzar in župan Ciril Globočnik pred novo 
trgovino
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Društva

EX LIBRIS d.o.o. 
Gradnikova 76, 4240 Radovljica, T: 04 53 05 800
www.ex-libris.si, info@ex-libris.si

Leta 1992 se je lastnica podjetja Zlata Horvat odločila za samostojno pod-
jetniško pot. Podjetje Ex libris je bilo v tistem času eno izmed prvih knjigarn 
in papirnic v Sloveniji. Odprtje je slavnostno povezovala priznana sloven-
ska pesnica in pisateljica Neža Maurer.
Podjetje posluje v lastnih poslovnih prostorih. V teh 25-ih letih je postalo 
prepoznavno po tem, da kupcem vedno pripravi vse delovne zvezke za 
osnovno in srednjo šolo in nudi le kvalitetne šolske potrebščine po ugod-
nih cenah. Podjetjem in samostojnim podjetnikom pa nudijo ves pisarniški  
material, papir, črnila in tonerje za tiskalnike. 
Delovni zvezki za osnovno in srednjo šolo že na zalogi. 
Naročila sprejemamo do 22. 7. 2017.
Pestra izbira šolskih torb in ostalih potrebščin po ugodnih cenah.
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Urša Peternel

Možganska kap v Sloveniji 
vsako leto prizadene okrog 
4200 ljudi, bolnikov po mož-
ganski kapi pa je okrog štiri-
deset tisoč. Osrednja organi-
zacija bolnikov, ki so prežive-

li možgansko kap, je Združe-
nje bolnikov s cerebrovasku-
larno boleznijo (CVB) Slove-
nije. Pod okriljem združenja 
deluje 19 klubov po vseh 
državi, območje Zgornje 
Gorenjske pa pokriva Klub 
CVB Bled. Člani se srečujejo 

vsako tretjo sredo v mesecu v 
Restavraciji Center v Lescah. 
Klub od marca letos vodi 
nova predsednica Marija 
Vičar z Rodin, pred njo sta 
bila predsednika Peter Kunc 
in Ladislav Piber. V klubu 
imajo 76 članov iz vseh občin 

Zgornje Gorenjske, tudi iz 
radovljiške, med njimi pa so 
tako bolniki, ki so preživeli 
možgansko kap, kot tudi nji-
hovi svojci. Kot pravi Marija 
Vičar, možganska kap in nje-
ne posledice postavijo bolni-
ka in njegove svojce pred šte-

vilna težavna vprašanja. 
Mnogi bolniki so nepokretni 
ali težko pokretni in skrb 
zanje pade na svojce, za obo-
je pa je poleg strokovne 
pomoči in rehabilitacije zelo 
pomembno tudi druženje z 
ljudmi, ki imajo za seboj ena-
ko preizkušnjo. Pod okriljem 
kluba tako lahko izmenjujejo 
izkušnje, se medsebojno spo-

dbujajo, obenem pa se sreču-
jejo s strokovnjaki, spremlja-
jo novosti o bolezni ... Zelo 
pomembno pa je tudi samo 
druženje, saj v klubu priprav-
ljajo različna družabna sreča-
nja, potopisna predavanja, 
nastope, glasbene in kultur-
ne dogodke, srečanja z drugi-
mi klubi ... Članom so v okvi-
ru združenja na voljo razne 

terapije v centrih za rehabili-
tacijo in zdraviliščih, je pove-
dala Marija Vičar, ki se je v 
klub včlanila pred šestimi leti 
skupaj z možem, ki je doživel 
možgansko kap. "Zdelo se 
mi je dobro, da prideva v stik 
z ljudmi, ki imajo enake teža-
ve. Pomembno je, da se ne 
smiliš sam sebi in da ohraniš 
stik z ljudmi. Moram reči, da 

so naši člani zelo optimistič-
ni, imajo veliko volje," je 
povedala. Med člani so tudi 
mladi, saj možganska kap ne 
izbira let, najmlajši imajo le 
okrog trideset let. V klubu 
bodo veseli novih članov, 
torej bolnikov in njihovih 
svojcev, ki bi želeli na ta 
način stkati nove vezi z ljud-
mi s podobno izkušnjo.

Klub bolnikov po možganski kapi 
V Lescah se redno srečujejo člani Kluba CVB Bled, ki združuje bolnike po možganski kapi in njihove svojce. Nova predsednica kluba je Marija Vičar.

Člani se vsako tretjo sredo v mesecu srečujejo v Restavraciji Center v Lescah. / Foto: arhiv kluba

Pri možganski kapi je pomembna vsaka minuta. 
Za prepoznavanje znakov možganske kapi je 
najpomembneje, da si zapomnimo besedo 
GROM. G pomeni, da je prizadet govor, R 
pomeni, da ohromi roka ali noga na eni strani 
telesa, O pomeni, da potegne eno stran obraza, 
M pa pomeni, da se mudi in da je pomembna 
vsaka minuta. Ko ugotovimo te znake, je treba 
takoj poklicati številko 112 in povedati, da gre za 
možgansko kap.

Marjana Ahačič

"Zbori smo prepevali v šti-
rih kategorijah: klasični, 
duhovni, folklorni (ljudski) 
in popularni (sodobni) zbo-
rovski glasbi. Mešani pevski 
zbor Lipnica se je predstavil 
s tremi pesmimi v kategoriji 
ljudske zborovske glasbe. 
Zapeli smo: Na Vipavskem, 
delo skladatelja Rada Simo-
nitija, prekmursko narodno 
Mravla je v mlin pelala in 
primorsko ljudsko Pa se 
sliš. In zares smo se slišali, 
in to zelo dobro. Za izvedbo 
svojega programa smo pre-
jeli srebrno priznanje. Z 
našim pevovodjem in hkrati 
umetniškim vodjem Andre-
jem Zupanom, ki zbor vodi 
zadnji dve leti, smo pridno 

vadili in priznanje gre naj-
prej in najbolj prav njemu," 
je povedala predsednica 
zbora Polona Špendov.
Tričlanska strokovna med-
narodna žirija je imela zares 
veliko zahtevnega dela, saj 
so v pridobljenih točkah 
posameznega zbora ocene 
za interpretacijo, pevske 
veščine, zahtevnost samega 
programa in splošni umet-
niški vtis, ki vključuje into-

nacijo, stilistiko in dosled-
nost partituri, je še povedala 
in dodala: "Vsak zbor je po 
svoje žarel kot dokaz, da se 
ni bati, da bi svetloba pesmi 
ugasnila – aurora cantat. 
Tudi mi že po tihem načrtu-
jemo nove pesmi za morda 
ponovni nastop v Karlovcu." 
Pevci se ob tej priložnosti 
iskreno zahvaljujejo vsem 
sponzorjem za finančno 
pomoč.

Uspeh zbora Lipnica
Med 39 sodelujočimi zbori iz Hrvaške, Srbije, Madžarske in Slovenije je bil 
na mednarodnem tekmovanju pevskih zborov Aurora Cantat v Karlovcu 
tudi Mešani pevski zbor Lipnica iz Kamne Gorice.

Mešani pevski zbor Lipnica vabi na svoj letni 
koncert z naslovom Pa se sliš', ki bo jutri, v 
soboto, 10. junija, ob 19.30 v Domu krajanov v 
Kamni Gorici. Gost bo Tercet Lepena iz 
slovenskega prosvetnega društva Zarja v Železni 
Kapli.
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v:
 

ob
ci

na
.r

ad
ov

lji
ca

@
ra

do
vl

jic
a.

si
 (

ko
t 

za
de

va
 v

ne
st

i 
kl

ju
čn

e 
be

se
de

: 
»Z

N
 T

N
C

 1
). 

R
ok

 z
a 

po
sr

ed
ov

an
je

 p
rip

om
b 

po
te

če
 z

 z
ad

nj
im

 d
ne

m
 

ja
vn

e 
ra

zg
rn

itv
e.

6
. 

čl
en

To
 ja

vn
o 

na
zn

an
ilo

 z
ač

ne
 v

el
ja

ti 
z 

dn
em

 o
bj

av
e 

v 
D

ež
el

ni
h 

no
vi

ca
h,

 
gl

as
ilu

 O
bč

in
e 

R
ad

ov
lji

ca
 –

 U
ra

dn
e 

ob
ja

ve
. 

Š
te

vi
lk

a:
 3

5
0

5
-0

0
0

9
/2

01
6

D
at

um
: 

1.
6

.2
01

7

 
C

iri
l G

lo
bo

čn
ik

 l.
r.

 
ŽU

PA
N

7.

N
a 

po
dl

ag
i 5

0
. 

in
 6

0
. 

čl
en

a 
Za

ko
na

 o
 p

ro
st

or
sk

em
 n

ač
rt

ov
an

ju
 (

U
r. 

l. 
R

S
, 

št
. 

3
3

/0
7

 in
 s

pr
em

em
be

) t
er

  3
1.

 č
le

na
 S

ta
tu

ta
 O

bč
in

e 
R

ad
o-

vl
jic

a 
(D

N
 U

O
, 

št
. 

18
8

/1
4

) j
e 

žu
pa

n 
O

bč
in

e 
R

ad
ov

lji
ca

 s
pr

ej
el

JA
V

N
O

 N
A

Z
N

A
N

IL
O

o
 ja

vn
i r

az
g

rn
itv

i i
n 

ja
vn

i o
b

ra
vn

av
i

S
p

re
m

em
b

 in
 d

o
p

o
ln

ite
v 

O
b

či
ns

ke
g

a 
p

o
d

ro
b

ne
g

a 
p

ro
st

o
rs

ke
g

a 
na

čr
ta

 z
a 

Tu
ri

st
ič

no
 n

ak
up

o
va

ln
i c

en
te

r 
Le

sc
e 

– 
2

. f
az

a 
in

 O
b

či
ns

ke
g

a 
p

o
d

ro
b

ne
g

a 
p

ro
st

o
rs

ke
g

a 
na

čr
ta

 
za

 p
ri

kl
ju

če
k 

Tu
ri

st
ič

no
 n

ak
up

o
va

ln
eg

a 
ce

nt
a 

Le
sc

e 
na

 r
eg

io
na

ln
o

 c
es

to
 



U
O

, stran
2 

št. 2
27

, 9
. junija 2

017
U

R
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D
N
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B
JA

V
E
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B

Č
IN

E
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A
D

O
V

LJIC
A

»R
avnatelja in vršilca dolžnosti ravnatelja im

enuje svet šole po postop-
ku, ki ga določajo zakonski predpisi, ki urejajo področje organizacije 
in financiranja vzgoje in izobraževanja.«

9
. člen

V 2
6

. členu odloka se v 2
. odstavku beseda »direktorja« nadom

esti z 
besedo »ravnatelja«.

V 2
6

. členu odloka se sprem
eni 3

. odstavek, tako da se glasi:
»P

om
očnika ravnatelja im

enuje in razrešuje ravnatelj. R
avnatelj m

ora 
pom

očnika ravnatelja, ki ga razreši, seznaniti z razlogi za razrešitev. 
P

red razrešitvijo m
ora ravnatelj z razlogi za razrešitev seznaniti učitelj-

ski zbor.«

10
. člen

V 3
0

. členu odloka se črtata 2
. in 3

. odstavek.

11. člen

2
. stavek 1. odstavka 3

6
. člena odloka se sprem

eni, tako da se glasi:
»S

vet šole na predlog ravnatelja sprejem
a tiste splošne akte, za kate-

re tako določajo veljavni predpisi. Vse ostale splošne akte sprejem
a 

ravnatelj.«

2
. odstavek 3

6
. člena odloka se črta.

D
osedanja 3

. in 4
. odstavek postaneta 2

. in 3
. odstavek.

12
. člen

Ta odlok začne veljati petnajsti dan po objavi v D
eželnih novicah, 

glasilu občine R
adovljica –

 U
radne objave.

Š
tevilka: 0

07
-0

0
01

/2
017

D
atum

: 1.6
.2

017

 
C

iril G
lobočnik l.r.

 
Župan

3
.

N
a podlagi 17. člena S

tatuta O
bčine R

adovljica (D
N

 U
O

, št. 18
8

/14
) 

in P
ravilnika o norm

ativih in m
inim

alnih tehničnih pogojih za prostor in 
oprem

o  vrtca (U
r. l. R

S
, št. 7

3
/0

0
 in sprem

em
be) je O

bčinski svet 
O

bčine R
adovljica na 2

0
. seji dne 31.5

.2
017

 sprejel

S
K

LE
P

 
o

 m
anjši no

tranji ig
ralni p

o
vršini o

d
 3

 m
2 na o

tro
ka 

v V
zg

o
jno

varstvenem
 zavo

d
u R

ad
o

vljica v šo
lskih letih 

2
0

17
/2

0
18

  in 2
0

18
/2

0
19

1. člen

N
otranje igralne površine v enotah Vzgojnovarstvenega zavoda R

ado-
vljica v šolskih letih 2

017
/2

018
 in 2

018
/2

019
 znašajo najm

anj:
- 

 3
 m

2 notranje igralne površine na otroka za otroke do drugega leta 
starosti,

- 
 2

,6
 m

2 notranje igralne površine na otroka za otroke od drugega 
do tretjega leta starosti in

- 
 1,7

5
 m

2 notranje igralne površine na otroka za otroke od tretjega 
leta starosti do vstopa v šolo.2

. člen

S
estavni del sklepa je P

riloga s seznam
om

 vseh enot Vzgojnovarstve-
nega zavoda R

adovljica, iz katerega je razvidna dejanska notranja 
igralna površina na otroka v posam

eznem
 starostnem

 obdobju, števi-

lo odklonjenih otrok in aktivnosti, ki potekajo v zvezi z zagotavljanjem
 

prostih m
est v občini R

adovljica. P
riloga se objavi na uradni spletni 

strani O
bčine R

adovljica.

S
klep velja za oddelke, ki ne izpolnjujejo predpisanih notranjih igral-

nih površin na otroka.

3
. člen

Za zagotovitev predpisane igralne površine, določene v 19
. členu 

P
ravilnika o norm

ativih in m
inim

alnih tehničnih pogojih za prostor in 
oprem

o vrtca (U
r. l. R

S
, št. 7

3
/0

0
 in sprem

em
be) je načrtovana za-

gotovitev dodatnih prostorov vrtca v R
adovljici s predvidenim

 zaključ-
kom

 del do septem
bra 2

0
2

0
.

Z dodatnim
i prostori bo občina lahko povečala delež vključenih otrok 

v vrtce, in sicer bo lahko v vrtce vključila najm
anj 8

3
%

 otrok.

4
. člen

Ta sklep začne veljati petnajsti dan po objavi v D
eželnih novicah, gla-

silu O
bčine R

adovljica –
 U

radne objave, uporablja pa se po pridobitvi 
soglasja m

inistra, pristojnega za področje predšolske vzgoje, za šol-
ski leti 2

017
/2

018
 in 2

018
/2

019
.

Š
tevilka: 0

07
-0

0
0

2
/2

017
D

atum
: 1.6

.2
017
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4
.

N
a podlagi 57. člena Zakona o prostorskem

 načrtovanju (U
r. l. R

S
, št. 

3
3

/07
 in sprem

em
be) ter 31. člena S

tatuta O
bčine R

adovljica (D
N

 
U

O
, št. 18

8
/14

) je župan O
bčine R

adovljica sprejel

S
K

LE
P

o
 začetku p

rip
rave O

b
činskeg

a p
o

d
ro

b
neg

a p
ro

sto
rskeg

a 
načrta za o

b
m

o
čje o

sred
njih p

o
vršin LE

 0
1

 – Lesce 
(d

el o
b

m
o

čja za M
linaričem

)

1. člen
(predm

et sklepa)

S
 tem

 sklepom
 se podrobneje določi:

- 
 oceno stanja in razloge za pripravo občinskega podrobnega pro-
storskega načrta (v nadaljevanju O

P
P

N
),

- 
obm

očje O
P

P
N

,
- 

način pridobitve strokovnih rešitev,
- 

roke za pripravo O
P

P
N

 in njegovih posam
eznih faz,

- 
 državne in lokalne nosilce urejanja prostora, ki predložijo sm

erni-
ce za načrtovanje in m

nenja glede načrtovanih prostorskih uredi-
tev iz njihove pristojnosti,

- 
obveznosti v zvezi s financiranjem

 priprave O
P

P
N

,
- 

objavo sklepa.

2
. člen

(ocena stanja in razlogi za pripravo)

P
redm

et sklepa je izdelava novega O
P

P
N

 za površino v centru Lesc. 
Zem

ljišče je v P
rostorskem

 redu O
bčine R

adovljica (P
R

O
) opredelje-

no kot del prostorske enote LE
, 01, M

O
, O

P
P

N
 (M

O
 –

 osrednje po-
vršine). U

reja se z veljavnim
 O

dlokom
 o Zazidalnem

 načrtu C
enter 

Lesce (ZN
), kjer spada v »3

. O
bm

očje za M
linaričem

«. 
O

bčina R
adovljica je prejela pobudo lastnikov zem

ljišč za sprem
em

-
bo določil odloka o ZN

 na površini cca 6
8

0
0

 m
2

, z nam
enom

 gradnje 
10

 enostanovanjskih objektov. P
ripravljena je bila Idejna zasnova z 

U
R

A
D

N
E

 O
B

JA
V

E
 O

B
Č

IN
E

 R
A

D
O

V
LJIC

A
št. 2

27
, 9

. junija 2
017

U
O

, stran
3 

naslovom
 U

reditev osrednjih površin v centru Lesc (D
elavnica d.o.o., 

št. 012
/2

016
, novem

ber 2
016

). V idejni zasnovi je bilo izdelanih več 
variant pozidave, kot strokovna podlaga za izdelavo novega O

P
P

N
 je 

bila izbrana varianta št. 9
. Zem

ljišče leži na robu obm
očja, ki se ureja 

z ZN
, zato se lahko izvzam

e iz obm
očja urejanja z ZN

 in zanj sprejm
e 

nov O
P

P
N

. 
P

ripravi se O
P

P
N

 skladno z veljavno zakonodajo (predvsem
 Zakon o 

prostorskem
 načrtovanju –

 ZP
N

ačrt, U
r. l. R

S
, št. 3

3
/2

0
07

 in spre-
m

em
be) in vsem

i podzakonskim
i predpisi. 

3
. člen

(obm
očje sprem

em
b O

P
P

N
)

Izdela se nov O
P

P
N

 za zem
ljišče, ki je v P

R
O

 opredeljeno kot del 
prostorske enote LE

, 01, M
O

, ter v ZN
 C

enter Lesce kot del »obm
o-

čja za M
linaričem

« (parc. št. 16
/1, 2

0
/19

, 2
3

/1, 2
5

/1, 3
4

/1
 in so-

sednje, vse k.o. H
raše). P

ovršina je om
ejena z Železniško ulico, Alp-

sko cesto in obstoječim
i stanovanjskim

i stavbam
i v R

ožni dolini.  
Velikost je ~

 2
,3

 ha. Zem
ljišče se nahaja v k.o. H

raše.

4
. člen

(način pridobitve strokovnih rešitev)

S
trokovno rešitev, kot podlago za izdelavo O

P
P

N
, predstavlja ID

Z 
U

reditev osrednjih površin v centru Lesc.
Akt m

ora biti izdelan v skladu z veljavno zakonodajo in podzakonskim
i 

predpisi. H
krati z O

P
P

N
 se pripravi tudi prečiščeno besedilo in preči-

ščen grafični del ZN
  C

enter Lesce. P
rostorski načrtovalec bo izbran 

skladno s predpisi o javnem
 naročanju.

5
. člen

(roki za pripravo O
P

P
N

 in njegovih posam
eznih faz)

O
P

P
N

 se izdela po naslednjem
 okvirnem

 term
inskem

 planu:
- 

 začetek –
 sklep o pripravi in objava v D

eželnih novicah, glasilu 
O

bčine R
adovljica –

 U
radne objave ter na spletnih straneh občine

- 
priprava osnutka O

P
P

N
, 3

0
 dni

- 
pridobitev sm

ernice nosilcev urejanja prostora, 3
0

 dni
- 

priprava dopolnjenega osnutka O
P

P
N

, 3
0

 dni 
- 

 javna razgrnitev dopolnjenega osnutka O
P

P
N

, sodelovanje javno-
sti, javna obravnava, 3

0
 dni

- 
 preučitev pripom

b in predlogov javnosti na dopolnjeni osnutek 
O

P
P

N
, priprava stališč, priprava predloga O

P
P

N
, 3

0
 dni

- 
m

nenja nosilcev urejanja prostora, 3
0

 dni
- 

priprava usklajenega predloga, 15
 dni 

- 
sprejem

 usklajenega predloga O
P

P
N

 na občinskem
 svetu 

- 
 objava odloka O

P
P

N
 in izdelava končnega elaborata, 3

0
 dni, 

v prim
eru, da bo potrebna celovita presoja vplivov na okolje, se v 

postopek priprave O
P

P
N

 ustrezno vključi tudi celovita presoja vplivov 
na okolje:
- 

priprava okoljskega poročila, 3
0

 dni
- 

preveritev okoljskega poročila, 3
0

 dni
- 

sklep o potrditvi sprejem
ljivosti vplivov izvedbe O

P
P

N
, 3

0
 dni.

6
. člen

(nosilci urejanja prostora)

N
osilci urejanja prostora, ki v postopku priprave O

P
P

N
 sodelujejo s 

posredovanjem
 sm

ernic za načrtovanje, strokovnih podlag urejanja 
prostora ter m

nenj k predlogu so:
1. 

 M
inistrstvo za okolje in prostor, S

ektor za S
P

VO
, D

unajska 4
8

, 
10

0
0

 Ljubljana
2

. 
M

inistrstvo za obram
bo, U

prava R
S

 za zaščito in reševanje, 
 

Vojkova 61, 10
0

0
 Ljubljana

3
. 

M
inistrstvo za obram

bo, D
irektorat za logistiko, S

ektor za 
 

gospodarjenje z neprem
ičninam

i, Vojkova 61, 10
0

0
 Ljubljana

4
. 

M
inistrstvo za okolje in prostor, D

irekcija R
S

 za vode, 
 

S
ektor obm

očja zgornje S
ave, M

irka Vadnova 5
, 4

0
0

0
 K

ranj 
5

. 
M

inistrstvo za infrastrukturo, D
irektorat za kopenski prom

et, 
 

S
ektor za železnice in žičnice, Langusova 4

, 15
3

5
 Ljubljana

6
. 

S
lovenske železnice, S

lužba za upravljanje z neprem
ičninam

i, 
 

kolodvorska 11, 10
0

0
 Ljubljana

7. 
M

inistrstvo za kulturo, M
aistrova 10

, 10
0

0
 Ljubljana

8
. 

Zavod za varstvo kulturne dediščine S
lovenije, O

E
 K

ranj, 
 

Tom
šičeva 7

, 4
0

0
0

 K
ranj

9
. 

Zavod za varstvo narave, O
bm

očna enota K
ranj, P

C
 P

lanina 3
, 

 
4

0
0

0
 K

ranj 
10

. E
lektro G

orenjska, d. d., M
irka Vadnova 3

a, 4
0

0
0

 K
ranj

11. Telekom
 S

lovenije, d. d., C
enter za dostopovna om

režja 
 

Ljubljana - K
ranj, M

irka Vadnova 13
, 4

0
0

0
 K

ranj
12

. K
om

unala R
adovljica d.o.o., Ljubljanska 27

, 4
24

0
 R

adovljica
13

. Telem
ach d.o.o., C

esta ljubljanske brigade 21, 10
0

0
 Ljubljana

14
. P

etrol d.d., D
unajska 5

0
, 15

27
 Ljubljana

15
. O

bčina R
adovljica, G

orenjska 19
, 4

24
0

 R
adovljica 

 
(R

eferat za infrastrukturo)
Č

e se v postopku priprave osnutka O
P

P
N

 ugotovi, da je potrebno 
pridobiti sm

ernice in m
nenja nosilcev urejanja prostora, ki niso našte-

ti v prejšnjem
 odstavku, se le-ti pridobijo v postopku. 

O
bčina pošlje osnutek O

P
P

N
 nosilcem

 urejanja prostora ter jih pozo-
ve, da ji v roku 3

0
 dni od prejem

a poziva dajo sm
ernice.

Č
e nosilci urejanja prostora v roku 3

0
 dni  ne dajo sm

ernic, se šteje, 
da jih nim

ajo, pri čem
er pa m

ora pripravljavec upoštevati vse zahteve, 
ki jih za načrtovanje predvidene prostorske ureditve določajo veljavni 
predpisi.
M

inistrstvo, pristojno za varstvo okolja, v roku 3
0

 dni tudi pisno spo-
roči občini, ali je za O

P
P

N
 potrebno izvesti celovito presojo vplivov na 

okolje. 
Č

e je za O
P

P
N

 potrebno izvesti celovito presojo vplivov na okolje, 
investitor O

P
P

N
 za dopolnjen osnutek zagotovi okoljsko poročilo, ki 

se ga skupaj z dopolnjenim
 osnutkom

 O
P

P
N

 pošlje m
inistrstvu, pri-

stojnem
u za varstvo okolja.

P
ripravi se predlog O

P
P

N
, ki se ga posreduje nosilcem

 urejanja pro-
stora, da v roku v 3

0
 dni predložijo m

nenja k predlogu. Č
e jih ne 

predložijo, se nadaljuje s pripravo O
P

P
N

.
Č

e je za O
P

P
N

 potrebno izvesti celovito presojo vplivov na okolje, se 
pristojna m

inistrstva v m
nenju opredelijo tudi o sprejem

ljivosti vplivov 
O

P
P

N
 na okolje s stališča svoje pristojnosti in ga pošljejo m

inistrstvu, 
pristojnem

u za varstvo okolja.
N

a podlagi m
nenj m

inistrstev, m
inistrstvo pristojno za varstvo okolja, 

odloči o sprejem
ljivosti vplivov izvedbe O

P
P

N
 skladno z zakonom

, ki 
ureja varstvo okolja. 
O

bčina predloži občinskem
u svetu usklajen predlog O

P
P

N
 v spre-

jem
, če je iz m

nenj nosilcev urejanja prostora razvidno, da so v pre-
dlogu O

P
P

N
 sm

ernice upoštevane in če je m
inistrstvo, pristojno za 

varstvo okolja, skladno z zakonom
, ki ureja varstvo okolja, izdalo po-

trdilo, da so vplivi izvedbe na okolje sprejem
ljivi.

7. člen
(obveznosti v zvezi s financiranjem

 O
P

P
N

)

Izdelava O
P

P
N

 in vseh potrebnih strokovnih podlag se financira iz 
proračuna O

bčine R
adovljica.

8
. člen

(objava sklepa)

Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v D
eželnih novicah, 

glasilu O
bčine R

adovljica –
 U

radne objave ter na spletnih straneh 
O

bčine R
adovljica.

Š
tevilka: 3

5
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Kultura

9

Ivanka Korošec

Irena Kolar je diplomirana 
učiteljica čembala in klavir-
ja, ki se tokrat predstavlja v 
vlogi ilustratorke. "Najraje 
rišem otroške in pravljične 
prizore, razne škrate, palčke 
in pajace. Vse najraje v nara-
vnem okolju, makro svet v 
visoki travi, ogromnih listih, 
ob potoku … In seveda s 
kakšnim glasbilcem v roki, 
tu ne morem iz svoje kože," 
pove z nasmehom. Kot pra-
vi, navdih za likovno izraža-
nje največkrat dobi v naravi. 
"Sprehod po gozdu, po trav-
niku ali ob morju mi da 
neskončno idej. Ko sediš v 
travi in opazuješ, kaj vse 
raste in leze po njej, kaj vse 
je ustvarila narava in kako je 
vse povezano v smiselno 
celoto – fenomenalno … 
Navdih pride tudi iz spomi-
nov, ko sem bila sama otrok, 
iz doživljanja otroške duše, 
ko opazujem svoje otroke 
pri igri ali iz življenja same-
ga, kot ga razumem jaz."
Na njeni spletni strani 
ayrin-art.com si lahko ogle-

date širšo paleto njenih del, 
kjer so poleg ilustracij prav-
ljic na ogled tudi scenska 
ozadja za glasbeno predsta-
vo Link.Art, lutke z glasbili, 
unikatne ilustracije glasbil 
... Starši, vzgojitelji in peda-
gogi si lahko na tej spletni 
strani tudi prosto prenesete 
pobarvanke za otroke z glas-
beno tematiko.
Daljši pogovor z Ireno Kolar 
bomo objavili v naslednji 
številki Deželnih novic.

Glasbeno kraljestvo
Od 2. do 16. junija je v radovljiški knjižnici 
razstava ilustracij Irene Kolar. Vsestranska 
umetnica je tokrat pripravila likovna dela, ki so 
nastala za glasbene pravljice za otroke.

Irena Kolar / Foto: Gorazd Kavčič
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Ivanka Korošec

Pihalni orkester Lesce se je 
konec maja udeležil 37. Tek-
movanja slovenskih godb v 
drugi težavnostni stopnji v 
Lendavi. Tekmovanje je 
potekalo pod častnim pokro-
viteljstvom predsednika 
republike Boruta Pahorja. 
Za osvojenih 87,5 točke je 
strokovna žirija v sestavi 
Miro Saje, Miroslav Šurbek, 
Tomaž Habe, Vaclav Blahu-
nek (Češka) in Jozsef Csiko-
ta (Madžarska) leškemu 
pihalnemu orkestru podelila 
zlato plaketo.

O tem uspehu je dirigent 
Gašper Breznik povedal: 
"Priprave za tekmovanje so 
se začele lansko jesen. Na 
božično-novoletnem kon-
certu smo nastopili s sklad-
bo Suita za pihalni orkester 
Bojana Adamiča, obvezni 
skladbi Moses in Ramses ter 
Ivanhoe pa smo občinstvu 
predstavili na spomladan-
skem koncertu. Nato smo 
uspeli izpiliti program do te 
mere, da smo na tekmovan-
ju dosegli drugo mesto ter 
zlato plaketo. Tekmovanje je 
bilo stresno in tudi zanimi-
vo. Čeprav je naš orkester 

tekmoval z manjšim števi-
lom godbenikov kot drugi 
orkestri, je dokazal, da lahko 
tekmuje in izvede tako zah-
teven program. Obenem pa 
sem tudi ugotovil, da ima-
mo še veliko rezerve v muzi-
ciranju in zahtevnosti pro-
grama za prihodnja tekmo-
vanja. Upam, da se bo orke-
ster v prihodnosti še okrepil 
z novimi člani, da bomo 
lahko še boljši ter bolj kon-
kurenčni."
Orkester upa, da bo uspeh 
na tekmovanju podprla tudi 
Glasbena šola Radovljica in  
tako omogočila dotok glas-

benikov, ki bodo dodatno 
obogatili zvok orkestra. To 
bo pripomoglo k pospešitvi 
in širitvi zanimanja za god-
beništvo in k še večjemu 
napredku orkestra. Poslans-
tvo tekmovanja in sodelova-
nje leškega orkestra na njem 
je hkrati tudi predstavitev 
občine Radovljica in omogo-
ča spoznavanje različnosti 
in izmenjavanje glasbenih 
izkušenj. Orkester si zato 
želi, da bi ga občina tudi v 
prihodnje   finančno spod-
bujala. Uspešen orkester je 
prav gotovo tudi ponos in 
veselje vseh krajanov.

Uspeh Pihalnega orkestra Lesce
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Mladi

 VRHUNSKA FIZIOTERAPIJA: manualna, fizikalna, svetovanje 
(individualna celostna obravnava)  OLIMPIJSKI REFERENČNI 
ŠPORTNO-MEDICINSKI CENTER (ORŠMC) za fizioterapevtsko 
dejavnost  SPECIALISTIČNI PREGLEDI (ortoped, travmatolog)  

 VADBE (kineziolog, Feldenkrais)  COACHING & MENTALNI 
TRENING (NLP & IMT)  MASAŽE  DELAVNICE 

 PROGRAMI PROMOCIJE ZDRAVJA NA DELOVNEM MESTU

Železniška ulica 5, 4248 Lesce
tel: +386 4 531 69 75, gsm: +386 40 81 85 85

e-pošta: info@althea.si
spletna stran: www.althea.si

FB: https://www.facebook.com/AltheaCenterZdravja/

Boris Lavrih

V petek, 19. maja, je v Radov-
ljici potekala tradicionalna 
prireditev »Radovljica otro-
kom«. Organiziral jo je šol-
ski sklad Osnovne šole Anto-
na Tomaža Linharta, da bi 
zbiral sredstva za pomoč 
učencem iz socialno šibkej-
ših družin za kritje stroškov 
pri šolskih in obšolskih deja-
vnostih pa tudi za izvajanje 
nadstandardnih programov 
za še kvalitetnejše delo na 

šoli. Že drugič smo jopripra-
vili kot športno druženje v 
bližnji in širši oklici šole. V 
sproščenem vzdušju se je na 
več kot dvajsetih različnih 
točkah  abavalo in razgibava-
lo veliko otrok, staršev in 
drugih obiskovalcev.
Avtorji reportaže: Boris Lav-
rih, Taj Fister Lovšin, Maja 
Humerca Šolar; avtor foto-
grafij Boris Lavrih; mentori-
ca šolskega novinarstva OŠ 
A. T. Linharta Radovljica: 
Alenka Vurnik

Veselo, športno, 
dobrodelno …

Olimpijka Mateja Šimic (druga z leve), ki se ukvarja z 
zahtevnim in dinamičnim triatlonom, se je udeležila 
spretnostne vožnje na skrioju.

Biatlonka Teja Gregorin se je na prireditvi preizkusila v 
lokostrelstvu.

Daljinska plavalka Špela Perše se je z  z učenci pomerila v 
manj znanem športu disk golfu.

Marjana Ahačič

Na taboru so učenci osnov-
nošolske ekipe za prvo 
pomoč RKS OZ Radovljica 
pod vodstvom mentorice 
Ana Krivec Pristov prikazova-
li oskrbo različnih poškodb. 
Ekipa se je aprila udeležila 
tudi regijskega preverjanja 
ekip v Kranju in dosegla dru-
go mesto. Mladi člani RKS 
OZ Radovljica so prikazovali 
temeljne postopke oživljanja 
ter uporabo avtomatskega 
defibrilatorja. Predsednica 
radovljiškega območnega 

združenja Rdečega križa Slo-
venije Anica Svetina je pred-
stavila delo v centralnem 
skladišču in socialno dejav-
nost RKS OZ Radovljica.
Udeleženci tabora so s pose-
bej velikim navdušenjem 
spremljali predavanje Igorja 
Boha, strokovnega sodelav-
ca na oddelku za varstvo 
pred neeksplodiranimi 
ubojnimi sredstvi pri Upravi 
RS za zaščito in reševanje, o 
varnem rokovanju ob najdbi 
neeksplodiranih ubojnih 
sredstev ter o nevarnosti 
uporabe petard.

Tabor mladih članov 
Rdečega križa
Zadnji petek v maju so pred Šarčevo vilo v Radovljici organizirali tradicionalni Tabor mladih članov 
RK, ki se ga je udeležilo 130 otrok iz 11 matičnih in podružničnih šol blejske, bohinjske, gorjanske in 
radovljiške občine. 

Ekipa OŠ Radovljica je prikazala oskrbo poškodb.

Učenci iz Begunj so predstavili pomoč pri dušenju zaradi 
tujka v dihalnih poteh.

Marjana Ahačič

Tradicionalne delavnice obli-
kovanja panjskih končnic, ki 
jih že 18 let organizira OŠ 
Antona Janše iz Radovljice, 
so letos gorenjski osnovno-
šolci oblikovali na Vurniko-
vem trgu. "Na naši šoli vsako 
leto obeležimo rojstni dan 
slovenskega čebelarja in sli-
karja Antona Janše z likovno 
delavnico oblikovanja panj-
skih končnic. Delavnice se 
udeležujejo učenci gorenj-

skih osnovnih šol s prilagoje-
nim programom, zavodov 
otrok s posebnimi potrebami 
in osnovnošolski otroci naše 
in sosednjih občin ter tudi 
vrtcev," je povedala ravnatelji-
ca Jelena Horvat. Otroci panj-
ske končnice vsako leto 
ustvarjajo v drugi tehniki, 
tokrat v tehniki intarzije; teh-
niko jim je skupaj z dvema 
svojima učencema predstavil 
učitelj praktičnega pouka na 
Srednji lesarski šoli v Škofji 
Loki Marko Legat.

Panjske končnice
Že osemnajstič so jih ustvarjali, tokrat prvič  
na Vurnikovem trgu.

Oskrba nezavestnega je bila tokrat pristojnost učencev iz 
lipniške osnovne šole.

Kar 53 dijakov Ekonomske gimnazije in srednje šole (EGSŠ) 
ima status športnika, med njimi 22 status vrhunskega šport-
nika. Največ je hokejistov, nogometašev, odbojkaric, alpskih 
smučarjev, teniških igralk, kar je veliko glede na izsledke med-
narodnih raziskav, ki govorijo o tem, da se vsako leto tretjina 
mladih med 10. in 17. letom starosti preneha ukvarjati s špor-
tom. "Opažamo, da naši ostajajo v športu do konca izobraže-
valnega programa in uspešno usklajujejo športne in izobraže-
valne cilje," je povedal profesor športne vzgoje na EGSŠ Jože 
Brezavšček. Da bi jim dodatno pomagali, so v šoli pripravili 
predstavitev projekta Dvojna kariera športnikov: projekt spo-
dbuja izobraženost športnikov, ki so vzor mladim. Dijakom 
so predavali varuh pravic športnikov Rožle Prezelj, avtor knji-
ge Miselnost zmagovalcev Miha Urek ter olimpijka, sedaj pa 
sekretarka Kluba olimpijcev Petra Robnik.

Kako usklajevati šport in šolanje
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Več kot dvesto športnikov se je udeležilo 24. regijskih iger 
specialne olimpijade za gorenjsko regijo, ki jih je v soboto 
organiziral Center za usposabljanje, delo in varstvo Matevža 
Langusa Radovljica. Udeleženci so se na štirih prizoriščih, 
na atletskem stadionu, v telovadnici OŠ Antona Janše, špor
tnem parku in balinišču gostišča Kozovc, pomerili v atletiki, 
namiznem tenisu, košarki, nogometu in balinanju. Najboljši 
tekmovalci so se uvrstili na tekmovanje na nacionalni ravni.

Regijske igre specialne olimpijade

MI JIH ŽE IMAMO!

SONČNA OČALA
NOVA KOLEKCIJA 2017

Matjaž Klemenc

Pokal Gorenjske v organiza-
ciji Atletskega kluba Radov-
ljica je postal stalnica na 
koledarju Atletske zveze Slo-
venija. V preteklosti je bil ta 
miting na sporedu v sredini 
avgusta. Tokrat so šli v zgo-
dnejši termin prvo nedeljo v 
juniju in po koncu lahko 
mirno rečemo, da so zadeli v 
polno. Atleti in atletinje so 
pokazali, da je forma dobra, 
svoje pa je dodalo tudi lepo 
sončno vreme.
Tekmovalci so se standardno 
merili v tekih, skokih v dalji-
no in višino, metih krogle, 
diska, kopja in vortexa. Za 
državne naslove so se merili 
v hitri hoji. Radovljiški atlet-
ski klub je bil dober organi-
zator, še boljšo sliko pa so s 
svojimi rezultati dosegli 
domači tekmovalci. Pobližje 
si poglejmo, kdo od njih se je 
v posamezni kategoriji uvrs-
til med dobitnike simpatič-
nih pokalov oz. dobil medal-
jo v hitri hoji: člani: Mitja 
Nučič, drugi v teku na 200 
m: članice: Neja Omanovič, 
druga v troskoku, Trina Pra-
protnik Malej, tretja v trosko-
ku; mlajši mladinci: Žan 
Baškovč, prvi v metu diska, 
Rok Zupančič, prvi v teku na 
400 m; mlajše mladinke: 
Lea Holc, prva v skoku v dal-
jino, Patricia Šolar, prva v 
metu diska; pionirji U16: 
Rok Makuc, prvi v skoku v 
daljino, prvi v teku na 100 m, 
Miha Klofutar, prvi v skoku v 
višino, Ažbe Horvatinovič, 
prvi v metu diska; pionirke 
U16: Patricia Šolar, prva v 

metu krogle, Neža Fister, 
druga v metu krogle, tretja v 
metu kopja, Ana Muhar: 
druga v skoku v daljino, tretja 
v teku na 100 m, Karin Avse-
nek, prva v hitri hoji na 1000 
m, Meta Grilc, prva v metu 
kopja, Ana Vogelnik, prva v 
skoku v višino, Barbara Kli-
nar, prva v teku na 1000 m; 
pionirji U14: Tomy Legat, 
tretji v metu vortexa, Nik 
Tomše Kozel, tretji v skoku v 
daljino; pionirke U14: Ana 
Vajs, prva v skoku v daljino, 
Eva Pogačnik druga v teku na 
600 m, pionirji U12: Rok 
Pfajfar, prvi v hitri hoji na 
1000 m, Luka Makuc, tretji v 
skoku v daljino; pionirke 
U12: Manca Papler: druga v 

skoku v daljino, druga v teku 
na 300 m, Manca Kariž, dru-
ga v hitri hoji na 1000 m. 
Črto pod celotno dogajanje 
na mitingu je potegnil pred-
sednik Atletskega kluba Zvo-
ne Prezelj: "Nov termin smo 
izbrali zaradi boljšega obis-
ka, saj so v avgustu predvsem 
mladi atleti in atletinje še na 
dopustu. Po koncu tekmova-
nja lahko rečem, da je bila 
izbira pravilna. V prid govori 
številka več kot 250 tekmo-
valcev in tekmovalk. Iz tujine 
je bilo nekaj Avstrijcev in 
nekaj Italijanov iz Trsta." 
Prezelj se je ozrl tudi nazaj in 
na preostanek poletne atlet-
ske sezone: "S tistim delom, 
ki je že za nami, sem zadovo-

ljen. Pri kategoriji U12 smo 
postali vseekipni državni 
prvaki. V drugih kategorijah 
smo nanizali kopico odličnih 
rezultatov. Za danes mi je 
žal, da nista nastopila Matic 
Silič in Lara Krnc, ki sta bila 
z reprezentanco mlajših mla-
dincev na mitingu v Brixnu. 
Lara Krnc si je v Zagrebu pri-
borila normo za svetovno 
mladinsko prvenstvo v Keni-
ji. Danes mi je žal Neje Oma-
novič, ki je krepko preskočila 
normo v troskoku, a žal pre-
stopila. Priložnost je še ved-
no tu."
V klubu si želijo dobiti nove 
mlade atlete in atletinje, saj 
množičnost prinese že večjo 
kvaliteto.

Neja Omanovič tokrat 
blizu norme
Prva junijska nedelja je postregla s Pokalom Gorenjske z mednarodno udeležbo v atletskem parku v 
Radovljici.

Neja Omanovič je bila blizu norme za svetovno mladinsko prvenstvo v Keniji.

Prejšnjo soboto se je v Hlebcah začela šesta državna liga v 
vlečenju vrvi, v kateri sodeluje pet društev. Organizator tek
me je bilo Kulturno in športno društvo Veteran iz Radovlji
ce, glavni sodnik pa Silvo Omezu. "Na prvi tekmi so poleg 
domačinov, vrvašev iz društva Veteran Radovljica, sodelova
le še ekipe iz Buč, Juršincev in Šentjurja, odsotna je bila 
ekipa ŠD Svetina. V zanimivem in manj poznanem tekmo
vanju so se pomerili v treh kategorijah: B do 750 kg skupne 
teže sedmih tekmovalcev, kjer je zmagala ekipa iz Buč, A do 
900 kg skupne teže sedmih tekmovalcev, kjer je zmagala 
ekipa iz Šentjurja, in v supertežki kategoriji do 1100 kg sku
pne teže osmih tekmovalcev, kjer je bil zmagovalec zopet 
Šentjur. Domači Veterani so dvakrat zasedli tretje mesto, v 
kategoriji B pa tokrat niso nastopili," je sporočila Ana Miler, 
predstavnica KŠD Veteran Zgornja Gorenjska. Liga državne
ga prvenstva v vleki vrvi za rekreativne skupine je bila pri 
Zvezi za športno rekreacijo Slovenije ustanovljena leta 2011.

Državna liga v vleki vrvi

Društvo za podvodne dejavnosti Bled je tudi letos organizi
ralo spomladansko čiščenje Blejskega jezera. Potapljači so 
se v vodo podali na 26 točkah, razporejenih po vsej obali. 
Čistili so od pet do deset metrov širok pas jezera ob obali, 
in sicer do globine osem metrov. In kaj so iz globin prinesli 
na površje? Po pričakovanjih: pločevinke, steklenice in 
podobno šaro, ki jo ljudje še vedno radi odvržejo v vodo. 
Tudi letos so posebno pozornost posvetili odstranjevanju 
vsiljivih tujerodnih školjk, potujočih trikotničark. Med števil
nimi udeleženci so bili tudi potapljači iz Radovljice, med 
njimi Zvone Razinger, Andraž Cerar in Gregor Demšar.

Tudi radovljiški potapljači čistili Blejsko jezero

Na posestvu Lambergh v Dvorski vasi bodo tudi letos pri
pravili sklepni družinski dogodek Moja eko zgodba. S projek
tom želijo organizatorji, časnik Finance, družinam omogoči
ti eko doživetje. Prireditev se bo jutri, 10. junija, začela ob 10. 
uri in bo trajala do treh popoldne. Največ aktivnosti priprav
ljajo za najmlajše, udeležili se bodo lahko zabavne mini 
olimpijade pod okriljem Olimpijskega komiteja Slovenije ter 
spoznali Nika Zupančiča, selektorja hokejske reprezentance 
Slovenije. Zabavali se bodo lahko tudi na delavnicah japon
skega stripa manga, s poslikavo obraza in se sladkali s slast
nim slovenskim ekološkim sladoledom. Udeležba je brez
plačna, prijava pa zaradi omejenega števila mest obvezna.

Eko dan v Dvorski vasi

Zagreb je gostil slovensko državno prvenstvo v mnogoboju 
(100 m ovire, skok v višino, krogla, 200 m, daljina, kopje, 800 
m). Prvo ime radovljiške ekipe je bila zagotovo Lara Krnc, ki 
je premočno zmagala. Ob zmagi si je priborila vstopnico za 
svetovno mladinsko prvenstvo v Keniji. V kategoriji U16 je 
bila Neža Fister četrta, Meta Grilc peta in Pia Zalokar šesta. V 
Slovenski Bistrici je bilo ekipno in posamično prvenstvo za 
kategorije U14. Posamezno sta bila od Radovljičanov najus
pešnejša Nik Kozel Tomše (15. mesto) in Eva Pačnik (13. 
mesto). Vseekipno so Radovljičani zasedli četrto mesto.

Atletika

Lara Krnc na svetovnem mladinskem prvenstvu



12 Deželne novice, petek, 9. junija 2017

Šport

Matjaž Klemenc

Kaj vas je pripeljalo v odboj-
ko?
"Že od mladih nog sem bil 
športnik po duši. Treniral 
sem smučanje in plavanje in 
v obeh disciplinah sem imel 
kar nekaj dobrih rezultatov. 
Pred srednjo šolo sem oba 
športa opustil. Smučanje je 
bilo predrago, za plavanje pa 
na Bledu, trenirali smo v jeze-
ru, ni bilo pravih pogojev. Na 
gimnaziji sem se intenzivno 
posvetil odbojki, takrat naj-
močnejši panogi na šoli. Zelo 
dobro sem igral v polju in bil 
po dveh letih mladinski rep-
rezentant. Za gimnazijo sem 
igral tri leta, po dolgotrajnih 
pregovarjanjih pa sem se pri-
ključil Odbojkarskemu klubu 
Bled. Mirno lahko rečem, da 
sem bil tudi z ostalimi športi 
z žogo povsem 'na ti'."

Kot član Odbojkarskega klu-
ba Bled ste igrali v takrat 
zelo močni drugi zvezni 
jugoslovanski ligi.
"Ko sem se pridružil Bledu, 
je ta igral v prvi slovenski 
ligi. Tisto sezono smo dobili 
za trenerja Pavla Vovka in se 
prebili v drugo zvezno jugo-
slovansko ligo. Bile so štiri 
zvezne lige. V naši ligi so 
poleg slovenskih ekip igrale 
še hrvaške. Kmalu se je to 
prepolovilo na 1.B ligo vzhod 
in zahod. V 1.B zahod so bile 
vključene ekipe iz Slovenije, 
Hrvaške in Bosne in Herce-
govine. Kvaliteta obeh lig je 
bila na visoki ravni. Odlično 
smo nastopali tudi v sloven-
skem pokalu, kjer smo imeli 
glavne konkurente v Fuži-
narju, Mariboru in Salonitu. 
Žal mi je samo to, da se 
nam ni nikoli uspelo uvrstiti 
v prvo jugoslovansko ligo."

Je bil trenerski poklic dolgo-
trajna želja?
"Posebne želje za treniranje 
ni bilo nikoli v meni. Do tega 
je prišlo spontano. Kot trener 

sem začel pri 22 letih. Leto ali 
dve pred tem je Stane Ferjan 
začel z žensko ekipo na Ble-
du. Njegovi prvi generaciji 
deklet je hitro sledila druga. 
Stane je imel poleg treninga 
še službene obveznosti, ob 
vsem tem pa je bil še igralec 
članske blejske ekipe. Tako bi 
bila še ena ženska ekipa zanj 
preveč in sam sem se ponu-
dil, da bi prevzel to generaci-
jo. V teh vodah sem zdaj že 
več kot štirideset let."
 
V teh letih se je v odbojki 
nabralo kar nekaj spre-
memb pravil, nekaj novosti.
"Reakcije na spremembe so 
stvar vsakega posameznika. 
Generacija sedanjih trenerjev 
o teh spremembah in novos-
tih praktično ne razmišlja, saj 
si ne morejo predstavljati, 
kako je to v praksi delovalo. 
Kar se tiče igre, so bila meni 
osebno stara pravila boljša. 
Tu imam v mislih, ko se je 
niz igral do 15. točke. Točko si 
dosegel le v primeru, ko si 
imel servis, v nasprotnem je 
bila samo menjava. Nizi so se 
znali kar zavleči, saj so tekme 
trajale do 2 ur in 45 minut, 
kar danes nedvomno ni zani-
mivo za televizijo."

V preteklosti je bil Odboj-
karski klub Bled središče 
odbojke na Zgornjem 
Gorenjskem. Vam je žal, da 
ni več tako?
"Na Bledu se je začelo z 
moško odbojko leta 1970. 
Bili smo pravi entuziasti in 
veliko smo sami naredili, da 
je ta klub sploh obstal. Zače-
lo se je povsem z domačimi 
igralci, kasneje pa so priha-
jali tudi igralci iz okoliških 
klubov (Bohinj, Gorje, Rado-
vljica, Žirovnica, Jesenice, 
op. a.). Nekaj let kasneje je 
Stane Ferjan postavil še žen-
ski pogon, žensko člansko 
ekipo. Danes članske odboj-
ke na Bledu ni, saj smo pred 
leti dekleta združili z ekipo z 
Jesenic, ki je dosegala odlič-

ne rezultate v kategorijah 
mladink in kadetinj na drža-
vnem nivoju, kasneje pa je 
ta ekipa prerasla v zdajšnjo 
ekipo Zgornje Gorenjske, ki 
nastopa v prvi državni ligi. 
Dvomim, da bomo na Bledu 
še kdaj gledali prvoligaško 
odbojko, saj v samem kraju 
ni nekega velikega interesa 
oziroma posluha za vrhun-
ski ekipni šport. Ne na 
občinski ravni, še manj pa 
med turističnimi delavci. 
Kraj se trenutno ponaša z 
nazivom najbolj športnega 
turističnega mesta na svetu, 
nima pa niti večfunkcional-
ne športne dvorane niti 
nogometnega igrišča, ki bi 
ustrezalo pripravam vrhun-
skih nogometnih ekip na 
Bledu. Pa bi morali pogleda-
ti samo čez mejo v Avstrijo, 
da bi videli, kaj in koliko pri-
speva športni turizem k pro-
mociji in razvoju kraja."
 
Kot odbojkarski trener ste 
sedaj najbolj prisotni v 
Radovljici.
"Nekje pet let nazaj sem imel 
na Bledu skupino fantov, a 
žal je bila to zadnja generaci-
ja. V klubu so me določili, da 
prevzamem vse ženske selek-
cije v Radovljici. Treniram 
selekcije deklic (mini odboj-
ko, malo odbojko), starejših 

dekli in letos prvič kadetinj. 
Vse ekipe tekmujejo v držav-
nem prvenstvu. Nivo radovlji-
ških deklet v vseh ligah je 
nekako liga B. Možnost nap-
redovanja stopničko više v 
naslednji sezoni ima selekcija 
starejših deklic. V letošnji 
sezoni smo imeli v tej genera-
ciji samo eno igralko letnik 
2002, druge so mlajše – in tu 
vidim našo možnost. Na tem 
mestu bi izkoristil to prilož-
nost in povabil vsa dekleta, ki 
jih veseli odbojka, da se nam 
v Radovljici v sezoni 
2017/2018 pridružijo pri vad-
bi – s seveda za njihov letnik 
primerno selekcijo."

Trenirali ste tako moške kot 
ženske ekipe. Verjetno dva 
povsem različna pristopa?
"S tem se popolnoma strin-
jam in ta primerjava je težka, 
saj sta pristopa povsem različ-
na. Moško ekipo lahko vodiš 
bolj trdo. Z žensko ekipo 
moraš delati prav tako s trdo 
roko, vendar moraš včasih 
znati obvladati določene 
napetosti tudi v rokavicah. 
Vseeno jih moraš postaviti na 
realna tla, da spoznajo, da je 
za uspeh treba trdo delati in 
garati. Tiste, ki to dojamejo, 
so na daljši rok lahko uspeš-
ne, preostale pa žal ne."

Ste optimist, kar se tiče član-
ske moške in ženske ekipe v 
Zgornji Gorenjski?
"Iskreno – prihodnost ni 
prav rožnata. Pri moških se 
odbojka igra le še v Žirovni-
ci, medtem ko je pri dekle-
tih drugače, saj se z mladi-
mi dela na Bledu, v Radovlji-
ci, Žirovnici, Lescah in na 
Jesenicah, tako da je lažje 
sestaviti članske ekipe. Če bi 
torej moral tehtati med 
moško in žensko člansko 
ekipo, bi tehtnica potegnila 
na žensko stran. Vendar pa 
se pri teh ekipah takoj posta-
vi vprašanje, kako pridobiti 
zadostna finančna sredstva 
za delovanje ekipe."

Več možnosti  
za žensko ekipo
Štefana Udriha mirno lahko štejemo v prvo generacijo odbojkarjev na Bledu. Svoj pečat  
v odbojki je pustil kot igralec in kot trener.

Štefan Udrih, trener 
radovljiških odbojkaric

Saša Hrženjak, 
samostojna kadrovska svetovalka
v Agenciji M servis, d. o. o.
Slovenski trg 8, Kranj
051 374 411 

Do počitniškega dela v treh korakih
V prejšnji kolumni sem pisala o tem, kako pomembno je, da si 
mladi čimprej začnejo sami pridobivati izkušnje, ki vodijo k 
samostojnosti. Med današnjimi delodajalci velja vsesplošno pre-
pričanje, da je zelo težko dobiti mlad, perspektiven, predvsem 
pa potrpežljiv in odgovoren kader. Obstaja tudi splošno prepri-
čanje, da mladi nimajo delovnih navad in so ravno ali pa predv-
sem zaradi tega težko zaposljivi. Živimo v času instant rešitev. 
Mladi so zrasli ob instant rešitvah. Danes lahko vse, kar si zaželi-
mo, dobimo takoj. Gremo na splet, naročimo, dobimo v dnevu, 
dveh. Tortico? Ni problema, zavijemo v slaščičarno, ne čakamo 
rojstnih dni. Nov film? Ne pogledamo kinosporeda, vemo, kje ga 
lahko dobimo. Zmenek? Na telefonu poslajdamo levo ali desno. 
Vse, karkoli si zaželimo, lahko dobimo takoj. Ob tem se ne razvi-
ja sladko pričakovanje, ki je temelj za urjenje potrpežljivosti.
Počitniško delo je odlična priložnost za spoznavanje procesa 
doseganja želenega cilja v karieri. Dobra primerjava je, da si 
predstavljamo kariero kot goro, kjer vidimo vrh, si ga želimo 
osvojiti, a nam kmalu postane jasno, da nas po vsej verjetnosti 
helikopter ne bo pripeljal do želene pozicije. Treba je vzeti pot 
pod noge, kdaj pohiteti, kdaj pasti, kdaj zaiti s poti. Pot, ki jo 
pregrizemo korak za korakom, pa je nujno potrebna, da osvo-
jeni vrh potem tudi cenimo. 
Do počitniškega dela v treh instant korakih:
1. Na spletni strani www.mservis.si izpolnite spletni obrazec za 
včlanitev v Agencijo M servis
(še hitreje je po navodilih iz vizitke spodaj in se počaka, da mi 
pokličemo).
2. Z naše strani si pridobite uporabniško ime in geslo in sami 
pobrskate med pestro izbiro počitniških del
(ali pa se pustite razvajati in počakate, da vas prijazne referen-
tke obvestijo o prostem delu).
3. Z delodajalcem se zmenite za delo, se pisno dogovorite o  
dolžnostih in pravicah in naročite napotnico na 04 20 20 450.

Urška Rozman se lahko pohvali z naslovom slovenske šolske 
prvakinje v kategoriji 1-5 razred, kamor se je prebila preko 
medobčinskega prvenstva v Lescah, gorenjskega prvenstva v 
Kranju, četrtfinalnega in polfinalnega turnirja v Novi Gorici in 
finala v Puconcih. Med dečki je Erazem Janc na finalnem tur-
nirju zasedel šesto mesto. Urška Rozman je poleg tega osvo-
jila še naslov med-regijske prvakinje, v tekmovanju za gorenj-
sko prvenstvo pa je osvojila drugo mesto. Med-regijski prvak 
je postal tudi Urban Janc v kategoriji prvih razredov, z zmaga-
mi na vseh odigranih turnirjih, k temu pa je dodal še naslov 
gorenjskega prvaka. Omenjena naslova je Urban osvojil že 
lani leto, ko ni še niti obiskoval osnovne šole. Naslov prvaka 
Gorenjske je osvojil tudi Erazem Janc v kategoriji 4-5 razred. 
Klubski uspeh je s tretjim mestom na gorenjskem prvenstvu 
v kategoriji 6-7 razred dopolnil še Peter Rozman. Vsi tekmo-
valci v klubu tekmujejo pod vodstvom trenerja Mihe Hajdaro-
vića in pomočnika Primoža Janca. 

Namizni tenis
Urška Rozman slovenska šolska prvakinja 

Urška Rozman in Urban Janc

Matjaž Klemenc

V Radovljiškem rokomet-
nem klubu so potegnili črto 
pod sezono 2016/2017. 
"Mladinci so igrali v drugi 
državni ligi, v mladi skupni 
ekipi z Dupljami, v kateri je 
bilo kar nekaj kadetov. Uvr-
stili smo se v ligo za prvaka 
in tako presegli pričakovan-
ja. Bili smo enakovredni 
vsem ekipam razen Velenja, 
kar je lep obet za naprej, saj 
nameravamo spet postaviti 

člansko ekipo skupaj s Cer-
kljami. Pri kadetih se nam 
po pričakovanju ni uspelo 
uvrstiti v polfinale državne-
ga prvenstva, saj sta bila le 
dva igralca letnik 2000. Na 
koncu smo bili 17. Podobno 
je bilo pri starejših dečkih A. 
Starejši dečki B so najbolj 
številni. Tu smo bili najbli-
žje 'final fouru'. Na koncu 
smo osvojili sedmo mesto. 
Pri mlajših dečkih B se nam 
tudi ni uspelo uvrstiti v pol-
finale. V nadaljevalni skupi-

ni so osvojili drugo mesto. 
Če potegnem črto, smo igra-
li večinoma z leto mlajšimi 
igralci," je povedal Goran 
Debelak, eden od trenerjev. 
"Veseli me, da dobro poteka 
mini rokomet po osnovnih 
šolah. Uspeh rokometašev 
na svetovnem prvenstvu je 
povečal vpis, obenem pa 
smo v vseh kategorijah 
obdržali praktično vse igral-
ce. V klubu organiziramo 
kar nekaj dogodkov in veliko 
staršev je vključenih, za kar 

se jim toplo zahvaljujem. 
Ob tem vedno več nekdan-
jih igralcev, veteranov, išče 
pot nazaj v klub. Omenil bi 
še en dogodek, in sicer kva-
lifikacijsko tekmo z Nemči-
jo, ko smo napolnili dva 
avtobusa, ob tem pa so bili 
naši mladi igralci brisalci 
tal." Poleg Gorana Debelaka 
radovljiške rokometaše tre-
nirajo še Jože Cuderman, 
Miha Ratkovič in Haris 
Pivač. Drugo stopnjo za tre-
nerja obiskuje Jure Sovinc.

Mladinci prijetno presenečenje
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Člani NK Lesce so v tej sezoni ostali v tretji slovenski ligi, U15 
je izpadla iz prve lige, kadetom in mladincem se ni uspelo 
uvrstiti nazaj v drugo ligo. »Sezona je bila solidna, čeprav so 
bili cilji še višji. Za člansko ekipo je bil cilj obstanek v tretji ligi, 
kar jim je na koncu uspelo, že tretje leto zapored. Dober je bil 
spomladanski del, ko so osvojili 16 točk. Ekipi so pomagali tudi 
mladinci. Pozitivno je to, da so dobili izkušnje, težave pa so se 
pojavljale na mladinskih tekmah,« je sezono ocenil predsednik 
kluba Darko Marolt. »Mladincem in kadetom ni uspel preboj 
nazaj v drugo ligo. Mladinci so bili drugi na Gorenjskem, kade-
ti pa tretji. Verjamem, da nam bo to uspelo v naslednji sezoni. 
Poznalo se je, da so nas iz teh dveh selekcij zapustili igralci in 
šli v močnejše klube (trije k Triglavu, trije k Olimpiji, op. a.). To 
je samo dokaz, da se v klubu dela dobro. Izpadla je tudi selek-
cija U15 z zelo slabim spomladanskim delom. Glavni problem 
je bila poškodba prvega strelca Kena Kasapoviča. Smo majhno 
okolje in nimamo veliko izbire. Želja je, da se drugo leto spet 
vrnejo. Poleg U15 smo imeli še selekcijo U14, ki je igrala v prvi 
Gorenjski ligi. Podobno je tudi s selekcijo U13. Mlajše selekcije 
igrajo na turnirjih in prijateljskih tekmah. Novost je, da delamo 
tudi že s šestletnimi fanti. Z njimi delata dva nova trenerja, 
Jaka Gorišek in Pero Kremenovič, oba naša nekdanja igralca. 
Pri U9 je novo trenersko ime Jaka Kajdiž, prav tako naš nekda-
nji igralec. Trenerski seminar trenutno obiskuje Žarko Zrnič, ki 
že deluje v klubu pri selekciji U10.«

Nogomet

Solidna sezona

Od jutri naprej bo radovljiško letno kopališče tudi uradno 
odprto. Letošnji odpiralni čas na bazenu bo vse do 3. sep-
tembra od ponedeljka do petka od 10. do 18. ure in od 20.30 
do 21.30, ob sobotah in nedeljah pa od 10. do 19. ure. 
Odbojko na mivki bo od ponedeljka dalje mogoče igrati vsak 
dan od 10. do 20. ure; sezonske vstopnice so v predprodaji 
še do prihodnjega četrtka. Plavalni klub Gorenjska banka 
Radovljica bo tudi letos organiziral poletne plavalne tečaje 
za predšolske in osnovnošolske otroke od petega leta dalje, 
ki jih bodo vodili izkušeni vaditelji. Prijavo in plačilo tečaja 
lahko opravite na recepciji kopališča.

Jutri odpirajo letno kopališče

V Radovljici je potekal Memorial Jožeta Rebca, dolgoletnega 
predsednika Plavalnega kluba Radovljica. Najboljše absolut-
ne rezultate v posameznih disciplinah so od radovljiških pla-
valcev dosegli Jan Toman: 50 m prosto, 50 m prsno, 100 m 
delfin; Maša Gomboc: 50 m prosto, 200 m mešano; Vita 
Gomboc: 50 m prsno, 200 m prosto, 100 m prosto; Miha 
Marčun: 200 m prosto; Vid Potočnik: 100 m hrbtno; Emil 
Jakupovič: 200 m prsno, 100 m prsno; Rok Pečar: 100 m 
prosto, 50 m delfin; Zala Pia Biček: 200 m hrbtno (memorial-
na disciplina). Po točkah FINA so bili na prvih treh mestih 
Vita Gomboc, 200 m prosto, 538 točk; Jan Toman, 50 m pro-
sto, 536 točk; Maša Gomboc, 200 m prosto, 529 točk. Radov-
ljiški plavalci in plavalke so se udeležili tudi Mednarodnega 
plavalnega mitinga v Kranju, na katerem je nastopilo 260 tek-
movalcev iz devetih držav. Radovljičani so v močni konkuren-
ci osvojili kar nekaj stopničk. Anja Klinar je zmagala na 200 
m prosto, 800 m prosto in 200 m delfin. Na najvišjo stopnič-
ko je stopila še Špela Perše v disciplini 1500 m prosto. Rok 
Pečar je bil drugi na 1500 m prosto in tretji na 400 m prosto. 
Drugo mesto so osvojili Tjaša Pintar (100 m prsno), Gaja 
Kristan (200 m hrbtno), Jan Toman (800 m prosto). Manca 
Marčun, druga na 200 m prsno in tretja na 400 m mešano, 
pa je v obeh disciplinah odplavala normo za Evropske olim-
pijske dneve mladih v Györu na Madžarskem.

Plavanje

Plavalni Memorial Jožeta Rebca

V Šenčurju je bila zadnja tekma Zahodne lige v težavnostnem 
plezanju. Radovljiški plezalci so zabeležili kar nekaj uvrstitev 
v prvo deseterico v posameznih kategorijah: mlajše ciciban-
ke: 3. Maksa Tišler Močnik; starejše cicibanke: 3. Ela Glavač; 
starejši cicibani: 1. Gorazd Jurekovič; mlajše deklice: 1. Hana 
Humerca, 3. Maja Arnež, 36. Lucija Medja; mlajši dečki: 4. Jan 
Ulčar; starejše deklice: 10. Anja Vovk, starejši dečki: Matej 
Bakoš. Skupne, končne uvrstitve naših plezalcev in plezalk so 
bile naslednje: mlajše cicibanke: 4. Maksa Tišler Močnik; sta-
rejše cicibanke: 5. Lina Laharnar, 9. Ela Glavač; starejši ciciba-
ni: 1. Gorazd Jurekovič; mlajše deklice: 1. Hana Humerca, 8. 
Maja Arnež, 10. Lucija Medja; mlajši dečki: 10. Tanej Cerar 
Božič. S prvo tekmo v avstrijskem Imstu se je začel evropski 
mladinski pokal v težavnostnem plezanju. Odlično sta nasto-
pila Luka Potočar in Vita Lukan in se oba uvrstila v finale. 
Luka je bil na koncu tretji, Vita pa sedma.

Plezanje

Tretje mesto za Luko Potočarja

Člani Taekwon-do kluba Radovljica so nastopili na turnirju 
Ljubljana open 2017. Nastopilo je 25 klubov iz devetih držav. 
Razvrstitve radovljiških tekmovalcev na stopničke po kate-
gorijah: mlajši dečki: Marko Oblak, 3. borbe do 25 kg, 3. 
forme 6. kup; starejše deklice: Tea Debeljak, 3. borbe do 25 
kg, Neža Guštin, 3. borbe do 35 kg, 3. forme 3. kup, Lina 
Buhaj, 2. borbe do 40 kg, 3. forme 3. kup, Ivana Sitar, 3. 
borbe do 45 kg; starejši dečki: Tibor Oblak, 3. forme 2. kup, 
Medej Ručigaj, 3. borbe do 35 kg; mladinke: Špela Renko, 3. 
forme 8. kup; veterani: Klemen Teran, 3. forme 7. kup.

Taekwon-do

Ljubljana open 2017

Matjaž Klemenc

Liga ENA v organizaciji Slo-
venske malonogometne zve-
ze je letos prvič zaživela na 
malonogometnih igriščih po 
vsej Sloveniji. Za prvo tekmo-
vanje se je prijavilo 12 ekip, ki 
so bile razdeljene v štiri sku-
pine. Vrstni red ekip, ki so 
odigrale po dve tekmi med 
seboj, je bil naslednji: Skupi-
na A: 1. Černelavci (4 točke), 
2. Viden-Gostilna pri Antonu 
(1), 3. Filovci (0, niso nastopi-
li). Skupina B: 1. Kapela Eko-
sen (9), Transport Ključarovci 
(5), 3. Pečarovci (3). Skupina 
C: 1. Smola (7), 2. Begne (7), 
3. Loška dolina Andifit (3). 
Skupina D: 1. Ribno (9), 2. 
Bubka bar Gofa Brežice (6), 3. 
Trnava (3). Iz tabel je razvid-
no, da so se vsi trije naši pred-
stavniki (Ribno, Smola, Beg-
ne), ki nastopajo v malonogo-
metni medobčinski ligi Rado-

vljica, uvrstili v četrtfinale, v 
izločilne boje. Polfinalista 
smo dobili v dveh tekmah. 
Smola je tako doma kot v 
gosteh morala priznati pre-
moč Ključarovcev. Ribno je 
prvo tekmo v gosteh z Vid-
mom izgubilo, doma pa so se 
z zmago brez težav uvrstili v 
polfinale. Begne so bile prav 
tako uspešne doma. Kljub 
vsemu so se po tekmi pritoži-
le, saj je v vrstah Kapele igral 
igralec, ki ni bil registriran. 
Komisija je tekmo registrirala 
s 3 : 0, ob tem pa Kapeli nalo-
žila kazen. Begne so pričako-
vale izključitev Kapele. Ker se 
to ni zgodilo, Begne sploh 
niso odšle na gostovanje. S 
tem je bila Kapela polfinalist, 
a ker niso plačali kazni, so bili 
tudi oni izločeni. Pri tem je 
največ izvlekla ekipa Ribna, ki 
se je brez boja uvrstila v fina-
le. V velikem finalu, igrala se 
je le ena tekma, so imeli za 

nasprotnika ekipo Ključarov-
ci. Na zanimivi tekmi pred 
več kot tristo gledalci sta se 
ekipi v rednem delu razšli 
brez zmagovalca. V loteriji 
kazenskih strelov je bil boljši 
tekmec Ribno, saj so igralci 
štirikrat zadeli v polno, Klju-
čarovci so le enkrat premagali 
odličnega vratarja Uroša Gan-
tarja. »Povabil nas je predse-
dnik Slovenske malonogo-
metne zveze Peter Pust. Žele-
li smo se preizkusiti na malo 
višjem nivoju. Po pravici 
povedano, v ligo nismo šli s 
posebnimi pričakovanji. 
Finalno tekmo smo odigrali 
brez golov. V prvem polčasu 
so bili Ključarovci boljši, v 
drugem pa smo mi povsem 
prevzeli pobudo. Pred strelja-
njem kazenskih strelov smo 
upali, da se nam ne bodo 
maščevale neizkoriščene pri-
ložnosti v drugem polčasu. 
Na srečo se to ni zgodilo. Naši 
strelci so bili mirni, velik 
delež pa je dodal naš vratar 
Uroš Gantar, ki je dobro bra-
nil že v rednem delu. Igrali 
smo brez Mileta Milenkoviča. 
Z njim bi bili še veliko bolj-
ši,« je povedal vodja ekipe 
Blaž Ažman. Za zmagovalno 
ekipo so igrali: Blaž Ažman, 
Jure Ažman, Grega Blažič, 
Jure Dolar, Matija Dvoršak, 
Tadej Fermišek, Uroš Gan-
tar, Boštjan Gabršček, Rok 
Grašič, Borut Hrobat, Matjaž 
Komerdej, Luka Milenkovič, 
Mario Pajk, Dejan Tejič, 
Gorazd Ušlakar in Jure Vovk, 
trener ekipe je Miran Vovk.

Ribno do konca
Pod streho je uvodna sezona v ligi ENA. Zmaga za Ribno.

Ribno, prvi zmagovalec lige ENA / Foto: Zauneker Murska Sobota

Fasaderstvo Kumalič je v medobčinski malonogometni ligi 
Radovljica dve koli pred koncem že prvak in je na tem mes-
tu zamenjalo Ribno. Lestvice po skupinah: skupina A: 1. 
Fasaderstvo Kumalič 44, 2. Ribno 35, 3. Hrušica Pizzaria 
Trucker 32, 4. Smola 27, 5. Podnart 18, 6. Utrip 17, 7. Begne 
16, 8. Brezje 15, 9. Lipce 15, 10. Calimero boys 7; skupina B: 
1. Stara Fužina 34 (1 tekmi manj), 2. Elmont Bled 32 (-1), 3. 
Partizan Begunje 31 (-1), 4, Cifra 27 (-1), 5. Dovje Mojstrana 
25 (-1), 6. Cometal Mošnje 16 (-1), 7. Mega bar 16 (-1), 8. 
Lancovo 14 (-1), 9. Čpinarji Ljubno 12; skupina C: 1. Old 
school Vrbnje 47, 2. Hom 43, 3. Gorje 39 (-1), 4. Dvorska vas 
37 (-1), 5. Posavec 36, 6. Kamna Gorica 31, 7. Zvezde Gorje 
26, 8. Team orange 25, 9. Sokol bar 15, 10. Hraše team 13, 
11. Podbrezje 13, 12. Brezje Mobydick 11.

mali nogomet 

Fasaderstvo Kumalič že prvak

www.gorenjskiglas.si
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Nuška Drašček trio
22. 6. 
15. 6. 

Vrt Gradu Khislstein Kranj ČETRTKI OB 20.30 uri

Koncerti bodo v vsakem vremenu.

Zagotovite si cenejše vstopnice v predprodaji na vseh prodajnih mestih Eventim, Petrol servisih in v Kranjski hiši.

Glasbeni večeri 
pod grajsko lipo

LAIBACH 
v sklopu festivala SubArt

JAN 
PLESTENJAK
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ob 21.00 

ob 21.00 

ob 21.00 

ob 21.00 

16. 6. 
30. 6. 

20. 7. 
7. 7. 

karizmatični harmonikar 

Marko Hatlak & Kapobanda

Prvih  100 vstopnic 

po akcijski ceni.

Prvih  100 vstopnic 

po akcijski ceni.

Poletje s Prešernovimi nagrajenci 

BRANKO ROBINŠAK

VESNA
muzikal
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Zanimivosti

Ivanka Korošec

Rodila se v Preddvoru v dru-
žini s petimi otroki. »Bila 
sem četrta po vrsti,« je začela 
svojo zanimivo življenjsko 
zgodbo gospa Anči. »Imela 
sem dva gluhonema brata. 
Eden je oglušel zaradi bolez-
ni, drugi zaradi nesrečnega 
padca. Starši so oba poslali v 
Ljubljano, kjer se je eden izu-
čil za krojača, drugi pa za lito-
grafa. Imeli smo majhno 
kmetijo in živeli smo skrom-
no, a zadovoljno. Oče se je iz 
prve svetovne vojne vrnil pre-
hlajen in ni si mogel opomo-
či. Umrl je star še ne petdeset 
let, jaz pa sem takrat imela 
deset let. Tako je mama ostala 
sama z otroki, bila je vsa 
'švohcena', a pridna kot mra-
vlja, za vse je skrbela. Bili 
smo zelo povezani in močno 
smo držali skupaj.«
 V šolo je hodila v Preddvoru, 
za nadaljnje izobraževanje pa 
ni bilo denarja, saj so bili stro-
ški za ljubljanske šole obeh 
bratov že dovolj visoki. Med 
vojno so jo mobilizirali v fron-
tno brigado, nato pa je po sili 
razmer morala na »arbait-
dinst« v bližini Gradca. 
»Vrnila sem se maja 1945. Z 
Jesenic sem šla peš v Predd-
vor, saj je bila želja po domu 
tako močna. Čevlje sem čisto 
'znucala'!« Doma so jo bili 
strašansko veseli, pustili so 
delo na polju, spominja se, da 

ji je mama pripravila celo 
flancate.
 Hitro si je našla službo, in 
sicer v kuhinji bližnjega okre-
vališča. Dve leti je delala tam, 
nato pa jo je upravnik z Brda, 
ki ga je tedaj upravljalo Vino 
Kranj, povabil tja. Sprejela je 
ponujeno delovno mesto in 
se takoj dobro znašla, saj je 
bilo treba postreči veliko gos-
tov. Tam je srečala tudi svoje-
ga bodočega moža. Bil je 
lovec in prišel je naokoli, pa 
ste se spoznala. »V glavo si je 
zapičil, da me bo vzel za ženo. 
Jaz z majhne kmetijice, on pa 
s tako mogočne kmetije! 
Doma niso branili in tako sva 
le leta 1953 poročila, prišla 
sem na možev dom v Perači-
co, v mogočno hišo, zgrajeno 
leta 1904, in s svojo hišno 
kapelico, postavljeno istega 
leta. Sploh nisem vedela, kje 
je ta vas, še sploh slišala niko-
li nisem zanjo. Tu so me res 
lepo sprejeli, kot bi bila Jovan-
ka! Sama pa sem tudi dala vse 
od sebe, kar sem le mogla, da 
sem vsem ustregla. Spoštova-
la sem taščo in tasta, tudi s 
sosedi sem navezala pristne 
prijateljske stike.«
 Rodili sta se jima dve hčeri, 
Vida in Polona. Pustila je slu-
žbo in se posvetila delu na 
kmetiji, gospodinjstvu, vzgoji 
hčera … »Zelo smo se razu-
meli z moževimi brati in ses-
trami, vse praznike smo sku-
paj praznovali. Dela je bilo 

veliko, včasih smo imeli tudi 
svojo žago. Tudi na polju je 
bilo treba opraviti vse ročno, v 
primerjavi z današnjimi časi 
je to kot noč in dan.«
 Na njihovi kmetiji so se veli-
kokrat sestajali lovci. Prihajali 
so od vsepovsod, iz okolice,pa 
tudi iz Avstrije in Nemčije. 
Gostoljubna Cvenkeljnova 
domačija jim je bila široko 
odprta, gospodinja pa jih je 
znala vedno dobro postreči. 
 »Hčerki sta hodili v šolo v 
Leše, pozimi sem ju vozila s 
sanmi v konjski vpregi. 
Nekoč smo se prevrnile v 
globok sneg, ki je s strehe 
padel na cesto. Včasih je bilo 
toliko snega, da so se njune 
kapice komaj videle iz zame-
tov. Ko pa sta hodili v šolo v 
Radovljico, jima je mož pel-
jal torbe z motorjem do Bre-
zij, od tam pa so jih vozili do 
šole. Kasneje so jima pot pre-
cej olajšala kolesa. Leta 1961 
pa sem kot prva v vasi nare-
dila izpit za avto,« pove 
ponosno in s smehom dosta-
vi, »tašča mi je poočitala, da 
imajo izpit samo lahke žen-
ske. Uporabila je sicer drugo 
besedo, ki pa je sploh nisem 
poznala!«
 Ker je imela izpit, je lahko 
rešila kar tri življenja, ko je 
ponesrečence lahko hitro 
odpeljala k zdravniku. Vsak 
od teh dogodkov se ji je zapi-
sal v srce.   Žal ji je mož umrl 
že pred 24 leti, star je bil 66 

let. Zdaj sta obe hčerki že 
upokojeni in obe živita 
doma. Družina se je razveja-
la, tako da ima dva vnuka, 
dve vnukinji, štiri pravnuke 
in tri pravnukinje. Z ljubez-
nijo in materinsko toploto 
govori o njih in njene blage 
poteze razodevajo, da je nje-
no srce mehko kot oblak na 
nebu. Prav tako pa tudi 
hčerki govorita o starših, saj 
sta bili tudi sami vzgojeni v 
ljubezni, poštenosti in dela-
vnosti.
 Hčerki jo pohvalita, kaj vse 
je sposobna še delati. Prip-

ravi solato, olupi krompir, 
česen, čebulo, zamesi testo, 
skratka vse drobne gospo-
dinjske opravke. »Brzina pa 
je odpadla,« se smeji. »Poča-
si, pa 'gvišno'! Imam več kil 
kot let,« doda duhovito. Kar 
pa ni čisto res, jo popravita 
hčeri. Pri 88 letih je to še 
držalo, zdaj pa ne več. 
 Zelo je zadovoljna, da se 
ena od hčera ukvarja z eko-
loškim kmetovanjem in 
govedorejo, tako da gre 
osnovna dejavnost Cvenkelj-
nove hiše naprej. Družina 
ostaja kot nekdaj tesno 

povezana in radi stopijo 
skupaj, zlasti ob kmečkih 
opravilih, za katera je potre-
bnih veliko rok. 
Rada bere časopise in rešuje 
križanke, piše pisma. »Slab-
še slišim, a se vseeno zelo 
rada pogovarjam,« pravi. 
Rada ima ljudi in se veseli 
vsakega obiska, še posebno 
so jo za rojstni dan razvese-
lili obiski predstavnikov kra-
jevne skupnosti, KO RK 
Brezje in podžupana Mira-
na Remsa. Posebno prese-
nečenje pa so ji z živo glasbo 
pripravili številni prijatelji.

Devetdeset let Ane Cvenkelj
Ana Cvenkelj, ki jo vsi kličejo Anči, je 21. maja v krogu domačih v Peračici praznovala devetdeseti rojstni dan.

Anči Cvenkelj je praznovala devetdeset let.

Urša Peternel

Štiri študentke medicine, 
med njimi tudi Špela Kokelj 
iz Lesc, se oktobra odpravlja-
jo na trimesečno humanitar-
no-medicinsko odpravo v 
Kenijo. "Vse štiri smo navdu-
šene nad potovanji in trop-
sko medicino, obenem pa si 
želimo pridobiti izkušnje s 
samostojnim delom s paci-
enti. V Keniji je še vedno 
veliko bolezni, ki jih v razvi-
tem svetu skoraj ne srečuje-
mo več, veliko je nalezljivih 
bolezni, kot so malarija, aids, 
pljučnice, driska, veliko je 
podhranjenosti otrok in kro-
ničnih ran," pripoveduje 

Špela. Dekleta bodo domači-
nom nudila osnovno zdravs-
tveno oskrbo, jih izobraževa-
la o osnovnih higienskih 
ukrepih za preprečevanje 
širjenja nalezljivih bolezni, o 
pomenu ustrezne prehrane 
in pitne vode. Bivala in delala 
bodo v vasici Vas Majiwa na 
jugozahodu Kenije ob Vikto-
rijinem jezeru, kjer domači-
ni živijo v zelo skromnih 
razmerah.
Dekleta se na odpravo prip-
ravljajo že dalj časa, saj je 
potovanje povezano z dokaj 
visokimi stroški. Tako so 
začela zbirati denar za izved-
bo odprave, na stojnicah pro-
dajajo majice in druge izdel-

ke in zbirajo prostovoljne 
prispevke, donacije pa zbira-
jo tudi prek SMS-donacij s 
ključno besedo KENIJA5 na 
1919. Zbirajo tudi medicin-
ski material, denimo zložen-
ce, komprese in obloge za 
kronične rane, medtem ko 
zdravil ne smejo vzeti s seboj 
in jih bodo kupovala v Keniji. 
Zato si želijo zbrati čim več 
sredstev, vesela bodo tudi 
najmanjših donacij.
Odprava bo potekala pod 
okriljem Sekcije za tropsko 
in potovalno medicino in z 
odobritvijo medicinske 
fakultete. V Kenijo slovenske 
zdravniške odprave odhajajo 
že vse od leta 2004, po Špeli-
nih besedah pa prav Kenija 
da pristno izkušnjo Afrike in 
dela v tretjem svetu. 
Špela pričakuje, da se bo v 
Keniji predvsem veliko 
naučila in da bo pridobila 
neprecenljive izkušnje, 
četudi se na odpravo podaja 
tudi z malce strahu, saj so v 
času študija dobili bolj 
malo izkušenj s samostoj-
nim delom s pacienti. Špela 
je sicer odlična študentka z 

visoko povprečno oceno 
9,45, načrtuje pa, da bo 
diplomirala še pred odho-
dom v Kenijo. In kaj jo čaka 
po vrnitvi domov? Naprej 
šest mesecev pripravništva, 

kar je pogoj za pridobitev 
zdravniške licence, zatem 
pa si želi oditi v tujino, na 
Švedsko, kjer je že bila na 
štirimesečni študijski izme-
njavi in jo je navdušil način 

dela in organiziranost tam-
kajšnjega zdravstvenega 
sistema. Sicer jo zanima 
kirurgija, v zadnjem času 
pa se je navdušila tudi nad 
urologijo.

Študentke medicine odhajajo v Kenijo
Študentka medicine Špela Kokelj iz Lesc je članica humanitarno-medicinske odprave v Kenijo. Štiri študentke medicine se na pot odpravljajo oktobra, 
dotlej pa želijo zbrati čim več donacij.

Študentke medicine, ki se odpravljajo v Kenijo: Špela Kokelj iz Lesc je prva z leve, poleg 
nje še Špela Dolenc, Lara Osel in Alja Drobnič

Dekleta bodo domačinom nudila osnovno 
zdravstveno oskrbo, jih izobraževala o osnovnih 
higienskih ukrepih za preprečevanje širjenja 
nalezljivih bolezni, o pomenu ustrezne prehrane 
in pitne vode. Bivala in delala bodo v vasici Vas 
Majiwa na jugozahodu Kenije ob Viktorijinem 
jezeru, kjer domačini živijo v zelo skromnih 
razmerah.
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PETEK, 9. junija
DAN ODPRTIH VRAT ob 10.00, 14.00 in 18.00: VODEN OGLED 
ČEBELARSKEGA CENTRA IN ČEBELNJAKA, DEGUSTACIJA MEDE-
NEGA PECIVA TER LIMONADE Z MEDOM IN INGVERJEM, Čebelar-
ski center Lesce

PRAVLJIČNA JOGICA ZA OTROKE ob 16.45, Knjižnica A. T. Linharta 
Radovljica

3. NAŠ TEK RADOVLJICA od 15.00: ŠPORTNO-REKREATIVNI DOGO-
DEK, CUDV Radovljica, Cesta na Jezerca 17

GLASBENI VEČER ob 19.00: HIŠNI ANSAMBEL AVSENIK, Gostilna 
Avsenik, Begunje na Gorenjskem*

KINO ob 19.00: Mumija, akcijska domišljijska pustolovščina,

21.00: Osmi potnik: Zaveza, znanstvenofantastična grozljivka, Linhar-
tova dvorana Radovljica*

SOBOTA, 10. junija
DRUŽINSKI DOGODEK od 10.00 do 15.00: DRUŽINSKO DOŽIVET-
JE: MOJA EKO ZGODBA, Hotel Lambergh, Dvorska vas (udeležba je 
brezplačna, obvezna predhodna prijava)

KINO ob 17.00: DIP: Raziskovalec globin, animirani film, sinhronizi-
rano v slovenščino

19.00: Osmi potnik: Zaveza, znanstvenofantastična grozljivka

21.15: Mumija, akcijska domišljijska pustolovščina, Linhartova dvora-
na Radovljica*

NEDELJA, 11. junija
KONCERT ob 18.00: ŽPZ LIPA DU RADOVLJICA, Baročna dvorana 
Radovljiške graščine

KINO ob 17.00: DIP: Raziskovalec globin, animirani film, sinhronizi-
rano v slovenščino,

20.00: Dom, ljubi dom, dokumentarni film, po filmu sledi pogovor, 
Linhartova dvorana Radovljica*

PONEDELJEK, 12. junija
JOGICA ZA DOJENČKE ob 16.45, Knjižnica A. T. Linharta Radovljica

TOREK, 13. junija
BREZPLAČNO VODENJE PO RADOVLJICI ob 10.00, TIC Radovljica

ZA OTROKE ob 17.00: BEREMO S TAČKAMI, Knjižnica A. T. Linharta 
Radovljica

KONCERT ob 20.00: MOŠKI PEVSKI ZBOR PODNART, Baročna dvo-
rana Radovljiške graščine

SREDA, 14. junija
GLASBENI VEČER ob 19.00: ANSAMBEL SAŠA AVSENIKA, gostilna 
Avsenik, Begunje na Gorenjskem*

PETEK, 16. junija
DELAVNICA ob 10.00: KAKŠEN BO MOJ POROD?, Knjižnica A. T. 
Linharta Radovljica

PRAVLJIČNA JOGICA ZA OTROKE ob 16.45, Knjižnica A. T. Linharta 
Radovljica

FESTIVAL GLEDALIŠČA KROPA ob 19.00: PAVLIHA ALI ČLOVEK, NE 
JEZI SE, Kulturni dom Kropa

GLASBENI VEČER ob 19.00: VESELI BEGUNJČANI, Gostilna Avsenik, 
Begunje na Gorenjskem*

KINO ob 19.00: Churchill, zgodovinska vojna drama,

21.00: Spomini na ljubezen, romantična drama, Linhartova dvorana 
Radovljica*

SOBOTA, 17. junija
SLAVNOSTNO ODPRTJE FESTIVALA GLEDALIŠČA KROPA 2017 in 
LA VIAJERA DEL RIO – POPOTNICA ob 20.00, Kulturni dom Kropa

KINO ob 17.00: Avtomobili 3 3, animirani film, sinhronizirano v slo-
venščino,

18.30: Čudežna ženska, akcijska domišljijska pustolovščina, 

21.00: Churchill, zgodovinska vojna drama, Linhartova dvorana Rado-
vljica*

NEDELJA, 18. junija
KINO ob 17.00: Avtomobili 3, animirani film, sinhronizirano v sloven-
ščino, Linhartova dvorana Radovljica*

KONCERT ob 19.30: MOŠKI PEVSKI ZBOR TRIGLAV LESCE, Baročna 
dvorana Radovljiške graščine

GLASBENA GLEDALIŠKA PREDSTAVA ob 20.30: SENCA TVOJ'GA 
PSA, pesmi JACQUESA BRELA v INTERPRETACIJI BRANKA ZAVR-
ŠANA, po koncertu pogovor z ustvarjalci, Linhartova dvorana Rado-
vljica*

PONEDELJEK, 19. junija
JOGICA ZA DOJENČKE ob 16.45, Knjižnica A. T. Linharta Radovljica

FESTIVAL GLEDALIŠČA KROPA ob 19.30: ZDRAVNIK PO SILI, Kul-
turni dom Kropa

9. junija–30. junija 2017
SREDA, 21. junija

FESTIVAL GLEDALIŠČA KROPA ob 19.30: ALAMUT, Kulturni dom 
Kropa

ČETRTEK, 22. junija
SLOVESNOST OB 20-LETNICI OBMOČNEGA ZDRUŽENJA VVS 
ZGORNJA GORENJSKA ob 19.00, Linhartova dvorana Radovljica

FESTIVAL GLEDALIŠČA KROPA ob 19.30: SVETNIKI, Kulturni dom 
Kropa

PETEK, 23. junija
PRAVLJIČNA JOGICA ZA OTROKE ob 16.45, Knjižnica A. T. Linharta 
Radovljica

SLOVESNOST OB DNEVU DRŽAVNOSTI Z RADOL'ŠKO 10KO ob 
18.30

19.00 Start otroških tekov

20.00 Start Radol'ške 10ke

21.30 Podelitev medalj, Pri Lipi samostojnosti v Radovljici

LETNI KINO ob 21.30: THE BEATLES – 8 DNI NA TEDEN, glasbeni 
dokumentarec, dvorišče pred Linhartovo dvorano Radovljica

TRADICIONALNA PRIREDITEV ob 19.00: OB KRESI SE DAN OBESI, 
Villa Rustica Mošnje

GLASBENI VEČER ob 19.00: HIŠNI ANSAMBEL AVSENIK, Gostilna 
Avsenik, Begunje na Gorenjskem*

SOBOTA, 24. junija
TURNIRJA OB DNEVU DRŽAVNOSTI

ob 15.00 Finalni turnir inline lige Radovljica

ob 17.00 Turnir v ulični košarki, Športni park Radovljica

KINO ob 18.00: Deček s planin, družinski film, Linhartova dvorana 
Radovljica*

FESTIVAL GLEDALIŠČA KROPA ob 18.30: MUCA COPATARICA, Kul-
turni dom Kropa

NEDELJA, 25. junija
FESTIVAL GLEDALIŠČA KROPA ob 19.30: KONCERT KLASIČNE 
GLASBE, Kulturni dom Kropa

TOREK, 27. junija
PRAVLJIČNA JOGICA ZA OTROKE ob 16.45, Knjižnica A. T. Linharta 
Radovljica

FESTIVAL GLEDALIŠČA KROPA ob 19.30: GLASBENI VEČER, Kultur-
ni dom Kropa

ČETRTEK, 29. junija
FESTIVAL GLEDALIŠČA KROPA ob 19.30: KONCERT KLASIČNE 
GLASBE, Kulturni dom Kropa

PETEK, 30. junija
PRAVLJIČNA JOGICA ZA OTROKE ob 16.45, Knjižnica A. T. Linharta 
Radovljica

GLASBENI VEČER ob 19.00: IGOR IN ZLATI ZVOKI, Gostilna Avse-
nik, Begunje na Gorenjskem*

LETNI KINO ob 21.30: DOTIK VODE, pred Linhartovo dvorano*

TEČAJ ANGLEŠČINE ZA MLADE IN ODRASLE
od 19. 6. do 23. 6. (19.00–21.00) – Mladinski dnevni center KamRa

BREZPLAČNO VODENJE PO RADOVLJICI 
Vsak torek, junija, julija, avgusta in septembra ob 10.00, TIC Radovljica

Z zvezdico (*) so označene prireditve z vstopnino.

Več informacij o posameznih 
prireditvah je na voljo na spletni 
strani www.radolca.si/kaj-poce-
ti/ ali na spletnem portalu http://
www.mojaobcina.si/radovljica/. 
Dogodke za objavo v napovedni-
ku objavite na portalu www.
mojaobcina.si/radovljica/. Za 
tedensko obveščanje o dogodkih 

se prijavite na naš elektronski naslov. Organizatorji prireditev si 
pridržujejo pravico do spremembe programa.

Marjana Ahačič

V treh tednih se bo na odru 
kulturnega doma v Kropi ter 
na prizorišču pred Fovšarit-
nico zvrstilo devet gledališ-
kih predstav, trije klasični 
glasbeni dogodki z medna-
rodno udeležbo ter kot 
novost v spremljevalnem 
programu premiera igrane-
ga filma o legendi, ki pripo-
veduje o najdbi podobice 
Matere Božje v Kropi. V treh 
tednih se bo tako skupaj s 
spremljevalnim programom 
v Kropi zvrstilo kar trinajst 
dogodkov. Med gledališči, ki 
prihajajo v goste, je tudi 
letos Loški oder, ena pred-
stava prihaja iz Argentine in 
ena iz avstrijske Koroške; 
slednje gledališče se bo 
predstavilo z Mollierrovim 
Zdravnikom po sili. V Kropi 
se bo predstavila mlada 
igralka Patrizia Jurinčič Fin-
žgar z glasbeno dramo (Moj) 
devetsto. Z izvrstno predsta-
vo Alamut bodo nastopili 
dijaki Gimnazije Kranj, za 
otroke bodo na sporedu štiri 
predstave, ena od njih,Muca 
copatarica, ki letos praznuje 
60 let, bo lutkovna, je pove-
dal vodja festivala Anže 
Habjan. Festival, ki bo tudi 
letos potekal pod umetniš-
kim vodstvom Roka Andre-
sa, se bo 7. julija sklenil s 
premierno predstavo doma-
čega gledališča in razglasit-
vijo najboljše predstave po 

izboru publike, kar bo obe-
nem tudi uvod v Kovaški 
šmaren.
"Četrta edicija Festivala gle-
dališča in glasbe v Kropi je 
zaradi močne podpore Obči-
ne in lokalnega okolja še bolj 
široka kot pretekla leta," so 
zadovoljni prireditelji. "V 
Kropo želimo pripeljati kar 
najboljše predstave in glas-
bene večere, v ospredje pa 
vedno postavljamo kvalite-
to." Zato so vsako leto bolj 
prepoznani, kar se kaže tudi 
v tem, da se umetniki obra-
čajo na organizatorje z željo 
po sodelovanju. "To pa posle-
dično pomeni natančno sele-
ktorsko delo, da na program 
uvrstimo najbolj primerne."
Kot pravi Habjan, so organi-
zatorji zadovoljni, da jim je 
uspelo v Kropo privabiti po 
eni strani kvalitetno gledali-
ško produkcijo, po drugi 
strani pa številno občinstvo 
iz kraja in okolice pa tudi 
širše. "Veseli nas, da nam 
uspe kvalitetno delo profesi-
onalnih in polprofesional-
nih ustvarjalcev ponuditi 
tudi v krajih, ki veljajo za 
bolj obrobne, in obenem 
radovljiško občino postaviti 
na gledališki zemljevid."
Lani se je vseh dogodkov v 
okviru festivala skupaj ude-
ležilo okoli tisoč gledalcev; 
organizatorji pričakujejo, da 
jih bo tudi letos vsaj toliko 
ali več. Vstop na vse dogod-
ke je brezplačen.

Festival  
gledališča v Kropi
Četrti Festival gledališča v Kropi se začenja 
prihodnji petek in zaključuje 7. julija kot  
uvod v Kovaški šmaren. Rdeča nit: komedije, 
drame in glasba.

Predstava Straža na grobu bratov Grimm, starejša skupina 
Otroške gledališke skupine Čoftica, KD Kropa, režija: Anže 
Habjan

Turistično društvo Begunje v petek, 23. junija, na gradu 
Kamen pripravlja tradicionalno prireditev O kresi se dan 
obesi. Prireditev se bo začela ob 19. uri, program pa bo ses-
tavljen iz pravljične urice za otroke, lokostrelskega turnirja 
ter nastopa Pihalnega orkestra Lesce in Mešanega pevskega 
zbora A. T. Linharta Radovljica. V ognjeno predstavo skupi-
ne Čupakabra pa bo obiskovalce popeljala glasbena skupina 
Maša Cilenšek quartet. Kot obljubljajo ogranizatorji, bo 
poleg prijetnega dogajanja poskrbljeno tudi za toplo malico.

O kresi se dan obesi

Dne 24. junija bo v Radovljici za trgovino Spar potekalo goz-
darsko tekmovanje Lisjak. Na najmočnejši gozdarski tekmi 
v Sloveniji se bodo tokrat prvič pomerili tudi tekmovalci iz 
tujine. Tekmovanje bo potekalo po mednarodnih pravilih 
IALC in bo obsegalo več gozdarskih spretnosti. Poleg tek-
movanja bo tudi sejem gozdarskih izdelkov, otroci bodo na 
delavnicah spoznavali naravo in gozd, dogodek pa se bo 
zaključil z glasbo v živo.

Gozdarsko tekmovanje po mednarodnih pravilih
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Peter Kolman

Prireditev, ki so jo za otroke 
in mlade pripravili sodelavci 
Zavoda Manipura iz Poljč, 
je napolnila športno igrišče 
v Begunjah z otroki in star-
ši, ki so se udeležili prvega 
Festivala Čira čara. Skozi 
celo popoldne so se vrstili 
nastopi otroških in mladin-
skih pevskih zborov, šol in 
vrtcev, glasbeni nastopi, ple-
sne skupine, otroke je razve-
selil klovn Veselko, otroci in 
starši pa so se zaposlili v 
zanimivih delavnicah in 
športnih igrah.
»Namen festivala je druže-
nje, ustvarjalnost, da se 
med seboj povežemo, da 
otroci pokažejo, kaj znajo, 
in se družijo v delavnicah,« 
je o dogodku povedala Bar-
bara Otoničar iz Zavoda 
Manipura. Pri pripravi in 
izvedbi pa so sodelovali 
tudi mladi iz različnih 
evropskih dežel, ki kot pro-
stovoljci v okviru Evropske 
prostovoljske službe bivajo 
v Poljčah in tudi čez leto 
pomagajo pri praktičnem 
delu in delavnicah za otro-
ke v Vili Čira čara. 

Zabavno na festivalu 
Čira čara
Športno igrišče v Begunjah je bilo to soboto v znamenju otroškega živ-žava, 
smeha, veselja, ustvarjalnih delavnic, družabnih iger na prostem, glasbenih 
nastopov in plesa. 

Družabne igre so navdušile številne mlade.

Klovn Veselko je z nastopom razveselil predvsem 
najmlajše.  

Marjana Ahačič

Na tržnici so sodelovali 
lokalni obrtniki in podjetni-
ki.Svoje izdelke so prodali 
na stojnicah, pripravili so 
predstavitev tradicionalnih 
obrti ter pester spremljajoč 
družabni program: nastopili 
sta lesna skupina Plesnega 
društva BPS Radovljica in 
plesna skupina Salsa Rica 
Bohinj, organizirali so dela-
vnice lakiranja, ličenja, izde-
lovanje kitk ter poslikave 
telesa. Na prireditvi sta 
sodelovali tudi sekcija avto-
serviserjev in frizerjev pri 
območni obrtni zbornici 
Radovljica. Sodelovali so 
tudi uporabniki CUDV 
Matevža Langusa Radovlji-
ca.
Na prireditvi so se predstavi-
li obrtniki in podjetniki raz-
ličnih branž, od pekarstva, 
čebelarstva, sirarstva, mle-
karstva do slaščičarstva, 

izdelovanja gorjuških pip, 
izdelovalcev copat in drugih 
tekstilnih izdelkov. "Tržnico 
organiziramo enkrat letno, 
in sicer prvo soboto v juniju. 
Namen prireditve je predv-
sem spodbujanje lokalnega 
gospodarstva ter predstavi-
tev lokalnih obrtnikov in 
podjetnikov, hkrati pa želij-
mo, da se ohranijo obrti kot 
so zdelovanje gorjuških pip, 
pletenje košar, vezenje ... , ki 
počasi že izumirajo," je 
povedala Petra Ambrožič iz 
območne obrtne zbornice 
Radovljica
Vzporedno s tržnico obrtni-
kov je  bilo na Vurnikovem 
trgu potekalo tudi 8. tradici-

onalno srečanje motoristk 
Slovenije. Prišlo je sto osem-
deset motoristk, ena iz 
Nemčije in 15 iz Hrvaške, 
ostale pa iz vse Slovenije. Po 
ogledu Radovljice so nadal-
jevale s panoramsko vožnjo 
na Bled. Za celotno organi-
zacijo sta poskrbeli doma-
činki Barbara Kocjančič in 
Mateja Antolič Peternel. 
Dogodek so z družabnim 
delom zaključili adrenalin-
sko na Tina raftu. Udeležen-
ke so bile navdušene nad 
lepotami Radovljice in Ble-
de. Naslednje srečanje bo 
prihodnje leto na Primor-
skem, so povedali organiza-
torji.

Tržnico obrtnikov 
popestrile motoristke
Prejšnjo soboto je Območna obrtno-podjetniška zbornica Radovljica na Vurnikovem trgu pripravila 
tržnico obrtnikov.

Tržnica obrtnikov je bila letos na Vurnikovem trgu v Radovljici. / Foto: Justin Zorko

Obenem je bilo na trgu tudi srečanje motoristk,  
ki se ga je udeležilo sto osem navdušenk nad motorji iz vse  
Slovenije. / Foto: Jasmin Suljanovič
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